
AM\913236LT.doc PE496.435v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2012/2223(INI)

24.9.2012

PAKEITIMAI
1–102

Pranešimo projektas
Ioan Mircea Paşcu
(PE492.839v01-00)

ES tarpusavio gynybos ir solidarumo sąlygos: politinis ir operatyvinis aspektai
(2012/2223(INI))



PE496.435v01-00 2/58 AM\913236LT.doc

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\913236LT.doc 3/58 PE496.435v01-00

LT

Pakeitimas 1
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Pirma nurodomoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 
sutarties 42 straipsnio 7 dalį ir Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo (SESV) 
222 straipsnį,

– atsižvelgdamas visų pirma į Europos 
Sąjungos sutarties 42 straipsnio 7 dalį,
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo
(SESV) 222 straipsnį ir į 37 deklaraciją,

Or. en

Pakeitimas 2
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Antra nurodomoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į ES sutarties 
24 straipsnį ir 42 straipsnio 2 dalį, 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
(SESV) 122 ir 196 straipsnius ir 
37 deklaraciją dėl SESV 222 straipsnio,

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 3
Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Jungtinių Tautų 
chartiją, visų pirma į jos VII skyriaus ir 
51 straipsnio nuostatas,



PE496.435v01-00 4/58 AM\913236LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 4
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Šiaurės Atlanto 
sutarties 4 ir 5 straipsnius,

Or. en

Pakeitimas 5
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2010 m. ES Cheminio, 
biologinio, radiologinio ir branduolinio 
(ChBRB) saugumo veiksmų planą ir į 
savo 2010 m. gruodžio 2 d. rezoliuciją dėl 
cheminio, biologinio, radiologinio ir 
branduolinio saugumo didinimo Europos 
Sąjungoje. ES ChBRB saugumo veiksmų 
planas,

Or. en

Pakeitimas 6
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis



AM\913236LT.doc 5/58 PE496.435v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi ES valstybių narių saugumas 
yra nedalomas ir visi ES piliečiai turėtų 
turėti tas pačias saugumo garantijas ir tokio 
pat lygio apsaugą nuo tradicinių ir 
netradicinių pavojų; kadangi Europos 
taikos, saugumo ir laisvės gynimas, būtinas 
mūsų tautų gerovei, turi išlikti pagrindinis 
Europos šalių tikslas ir pareiga;

A. kadangi ES valstybių narių saugumas 
yra nedalomas ir visi ES piliečiai turėtų 
turėti tas pačias saugumo garantijas ir tokio 
pat lygio apsaugą nuo tradicinių ir 
netradicinių pavojų; kadangi Europos 
taikos, saugumo, demokratijos, žmogaus 
teisių, teisinės valstybės principo ir laisvės 
gynimas, būtinas mūsų tautų gerovei, turi 
išlikti pagrindinis Europos šalių tikslas ir 
pareiga;

Or. en

Pakeitimas 7
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi ES valstybių narių saugumas 
yra nedalomas ir visi ES piliečiai turėtų 
turėti tas pačias saugumo garantijas ir tokio 
pat lygio apsaugą nuo tradicinių ir 
netradicinių pavojų; kadangi Europos 
taikos, saugumo ir laisvės gynimas, būtinas 
mūsų tautų gerovei, turi išlikti pagrindinis 
Europos šalių tikslas ir pareiga;

A. kadangi ES valstybių narių saugumas 
yra nedalomas ir visi ES piliečiai turėtų 
turėti tas pačias saugumo garantijas ir tokio 
pat lygio apsaugą nuo tradicinių ir 
netradicinių pavojų; kadangi Europos 
taikos, saugumo ir laisvės gynimas, būtinas 
mūsų tautų gerovei, turi išlikti pagrindinis 
Europos šalių ir Sąjungos tikslas ir 
pareiga;

Or. en

Pakeitimas 8
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis



PE496.435v01-00 6/58 AM\913236LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi tvirtesnė ir pajėgesnė Europos 
gynyba būtina struktūrinių geostrateginių 
pokyčių, paspartėjusių dėl pasaulinės 
ekonomikos krizės, sąlygomis siekiant 
sutvirtinti transatlantinius ryšius, ypač 
dabar, kai JAV strategiškai labiau 
orientuojasi į Azijos ir Ramiojo 
vandenyno regioną;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 9
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi tvirtesnė ir pajėgesnė Europos 
gynyba būtina struktūrinių geostrateginių 
pokyčių, paspartėjusių dėl pasaulinės 
ekonomikos krizės, sąlygomis siekiant 
sutvirtinti transatlantinius ryšius, ypač 
dabar, kai JAV strategiškai labiau 
orientuojasi į Azijos ir Ramiojo vandenyno 
regioną;

B. kadangi efektyvios ir veiksmingos
Europos krizių valdymo priemonės
būtinos struktūrinių geostrateginių 
pokyčių, paspartėjusių dėl pasaulinės 
ekonomikos krizės, sąlygomis siekiant 
sutvirtinti transatlantinius ryšius, ypač 
dabar, kai JAV strategiškai labiau 
orientuojasi į Azijos ir Ramiojo vandenyno 
regioną;

Or. en

Pakeitimas 10
Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi tvirtesnė ir pajėgesnė Europos B. kadangi laipsniškai formuojant bendrą 



AM\913236LT.doc 7/58 PE496.435v01-00

LT

gynyba būtina struktūrinių geostrateginių 
pokyčių, paspartėjusių dėl pasaulinės 
ekonomikos krizės, sąlygomis siekiant 
sutvirtinti transatlantinius ryšius, ypač 
dabar, kai JAV strategiškai labiau 
orientuojasi į Azijos ir Ramiojo vandenyno 
regioną;

gynybos politiką, kuria siekiama pereiti 
prie bendros gynybos, stiprėja europinė 
tapatybė ir didėja strateginis ES 
savarankiškumas; kadangi, nepaisant to, 
tvirtesnė ir pajėgesnė Europos gynyba 
būtina struktūrinių geostrateginių pokyčių, 
paspartėjusių dėl pasaulinės ekonomikos 
krizės, sąlygomis siekiant sutvirtinti 
transatlantinius ryšius, ypač dabar, kai JAV 
strategiškai labiau orientuojasi į Azijos ir 
Ramiojo vandenyno regioną;

Or. en

Pakeitimas 11
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi dideli ir komplikuoti pavojai –
nuo ginkluotų išpuolių ir terorizmo, 
gaivalinių nelaimių iki kibernetinių 
išpuolių – gali lengvai pranokti pavienės 
valstybės narės pajėgumus, todėl 
gyvybiškai svarbu, kad valstybės narės, 
reaguodamos į tokius pavojus, būtų 
tarpusavyje solidarios;

C. kadangi dideli ir komplikuoti pavojai 
saugumui – nuo ginkluotų išpuolių ir 
terorizmo, gaivalinių ar cheminių, 
biologinių, radiologinių ir branduolinių 
(ChBRB) nelaimių iki kibernetinių 
išpuolių – gali lengvai pranokti pavienės 
valstybės narės pajėgumus, todėl 
gyvybiškai svarbu užtikrinti privalomą 
valstybių narių, reaguojančių į tokius 
pavojus, tarpusavio solidarumą;

Or. en

Pakeitimas 12
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi didėja neturinčių precedento 



PE496.435v01-00 8/58 AM\913236LT.doc

LT

ir netradicinių teroristų ar kitų valstybių 
organizuojamų išpuolių pavojus, o šie 
išpuoliai valstybei narei gali padaryti 
netiesioginės ar tiesioginės fizinės žalos ir 
jie nepriskiriami tam tikrų ankstesnių 
dokumentų ir susitarimų taikymo sričiai, 
taigi reikia nedelsiant atnaujinti ir 
saugumo suvokimą, ir su juo susijusius 
dokumentus;

Or. en

Pakeitimas 13
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Da. kadangi tvirtesnė ir pajėgesnė 
Europos gynyba būtina struktūrinių 
geostrateginių pokyčių, paspartėjusių dėl 
pasaulinės ekonomikos krizės, sąlygomis 
siekiant sutvirtinti transatlantinius ryšius, 
ypač dabar, kai JAV strategiškai labiau 
orientuojasi į Azijos ir Ramiojo 
vandenyno regioną;

Or. en

Pakeitimas 14
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi Lisabonos sutartimi įtvirtinto 
ES sutarties 42 straipsnio 7 dalyje 
(„tarpusavio gynybos nuostata“ arba 
„tarpusavio pagalbos sąlyga“6) ir Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 

E. kadangi Lisabonos sutartimi įtvirtinto 
ES sutarties 42 straipsnio 7 dalyje 
(„tarpusavio pagalbos nuostata“6) ir 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
(SESV) 222 straipsnyje („solidarumo 



AM\913236LT.doc 9/58 PE496.435v01-00

LT

222 straipsnyje („solidarumo sąlyga“) šias 
problemas numatyta spręsti, tačiau nuo 
Sutarties įsigaliojimo praėjus beveik 
trejiems metams dar reikia geriau išaiškinti 
praktinį šių straipsnių įgyvendinimą;

sąlyga“) šias problemas numatyta spręsti, 
tačiau nuo Sutarties įsigaliojimo praėjus 
beveik trejiems metams dar reikia geriau 
išaiškinti praktinį šių straipsnių 
įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 15
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi Lisabonos sutartimi įtvirtinto 
ES sutarties 42 straipsnio 7 dalyje 
(„tarpusavio gynybos nuostata“ arba 
„tarpusavio pagalbos sąlyga“6) ir Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 
222 straipsnyje („solidarumo sąlyga“) šias 
problemas numatyta spręsti, tačiau nuo 
Sutarties įsigaliojimo praėjus beveik 
trejiems metams dar reikia geriau 
išaiškinti praktinį šių straipsnių 
įgyvendinimą;

E. kadangi Lisabonos sutartimi įtvirtinto 
ES sutarties 42 straipsnio 7 dalyje 
(„tarpusavio gynybos nuostata“ arba 
„tarpusavio pagalbos sąlyga“6) ir Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 
222 straipsnyje („solidarumo sąlyga“) šias 
problemas numatyta spręsti, tačiau nuo 
Sutarties įsigaliojimo praėjus beveik 
trejiems metams vis dar nenustatytos šių 
nuostatų ir sąlygų įgyvendinimo 
priemonės;

Or. en

Pakeitimas 16
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi Lisabonos sutartimi įtvirtinto 
ES sutarties 42 straipsnio 7 dalyje 
(„tarpusavio gynybos nuostata“ arba 
„tarpusavio pagalbos sąlyga“6) ir Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 
222 straipsnyje („solidarumo sąlyga“) šias 

E. kadangi Lisabonos sutartimi įtvirtinto 
ES sutarties 42 straipsnio 7 dalyje 
(„tarpusavio gynybos nuostata“ arba 
„tarpusavio pagalbos sąlyga“6) ir Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 
222 straipsnyje („solidarumo sąlyga“) šias 



PE496.435v01-00 10/58 AM\913236LT.doc

LT

problemas numatyta spręsti, tačiau nuo 
Sutarties įsigaliojimo praėjus beveik 
trejiems metams dar reikia geriau išaiškinti 
praktinį šių straipsnių įgyvendinimą;

problemas numatyta spręsti, tačiau nuo 
Sutarties įsigaliojimo praėjus beveik 
trejiems metams dar reikia geriau išaiškinti 
praktinį šių straipsnių įgyvendinimą; 
kadangi šių straipsnių nereikėtų painioti 
su Šiaurės Atlanto sutarties 5 straipsniu, 
kuriuo užtikrinama NATO sąjungininkų 
kolektyvinė gynyba;

Or. en

Pakeitimas 17
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamosios dalies šešta išnaša

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. Toliau vadinama „tarpusavio gynybos 
nuostata“; tačiau Sutartyje pavadinimas 
nenurodytas. Pirmiausia plg. su pakeistos 
Briuselio sutarties V straipsnyje numatytu 
tarpusavio gynybos įsipareigojimu, kuris, 
šios sutarties šalių nuomone, yra 
įtvirtintas ES sutarties 42 straipsnio 
7 dalyje (Vakarų Europos Sąjungos 
nuolatinei tarybai pirmininkaujančios 
valstybės 2010 m. kovo 31 d. pareiškimas).

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 18
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamosios dalies šešta išnaša

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. Toliau vadinama „tarpusavio gynybos
nuostata“; tačiau Sutartyje pavadinimas 
nenurodytas. Pirmiausia plg. su pakeistos 
Briuselio sutarties V straipsnyje numatytu 

6. Toliau vadinama „tarpusavio pagalbos
nuostata“; tačiau Sutartyje pavadinimas 
nenurodytas. Pirmiausia plg. su pakeistos 
Briuselio sutarties V straipsnyje numatytu 



AM\913236LT.doc 11/58 PE496.435v01-00

LT

tarpusavio gynybos įsipareigojimu, kuris, 
šios sutarties šalių nuomone, yra įtvirtintas 
ES sutarties 42 straipsnio 7 dalyje (Vakarų 
Europos Sąjungos nuolatinei tarybai 
pirmininkaujančios valstybės 2010 m. kovo 
31 d. pareiškimas).

tarpusavio gynybos įsipareigojimu, kuris, 
šios sutarties šalių nuomone, yra įtvirtintas 
ES sutarties 42 straipsnio 7 dalyje (2010 m. 
kovo 31 d. Vakarų Europos Sąjungos 
nuolatinei tarybai pirmininkaujančios 
valstybės pareiškimas).

Or. en

Pakeitimas 19
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ea. kadangi dvidešimt viena ES valstybė 
narė, kuri yra ir NATO narė, kilus 
pavojui jos teritoriniam vientisumui, 
politinei nepriklausomybei ar saugumui, 
gali konsultuotis su kitomis valstybėmis 
narėmis, be to, bet kuriuo atveju 
prasidėjus ginkluotam išpuoliui šios 
valstybės narės yra įsipareigojusios 
užtikrinti kolektyvinę gynybą;

Or. en

Pakeitimas 20
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina valstybes nares, Komisiją, 
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir 
Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį 
pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 
užtikrinti Europos gyventojams tvirtą 

Išbraukta.



PE496.435v01-00 12/58 AM\913236LT.doc

LT

apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą didesniu išlaidų 
veiksmingumu ir sąžiningu naštos ir 
išlaidų pasidalijimu;

Or. en

Pakeitimas 21
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina valstybes nares, Komisiją,
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir 
Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį
pasinaudojant visomis atitinkamomis
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 
užtikrinti Europos gyventojams tvirtą 
apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą didesniu išlaidų 
veiksmingumu ir sąžiningu naštos ir 
išlaidų pasidalijimu;

1. primygtinai ragina valstybes nares, 
Komisiją ir Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 
pradėti konsultacijas dėl visų atitinkamų
Sutarties nuostatų, ypač dėl tarpusavio 
gynybos nuostatos ir solidarumo sąlygos, 
įgyvendinimo ateityje galimybių ir pateikti 
konkrečius pasiūlymus bei nustatyti 
pasirinkimo galimybes;

Or. en

Pakeitimas 22
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina valstybes nares, Komisiją,
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir 
Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį
pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 

1. primygtinai ragina valstybes nares, 
Komisiją ir Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 
pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 



AM\913236LT.doc 13/58 PE496.435v01-00

LT

užtikrinti Europos gyventojams tvirtą
apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą didesniu išlaidų 
veiksmingumu ir sąžiningu naštos ir 
išlaidų pasidalijimu;

užtikrinti bendrą visų valstybių narių 
saugumą, taip pat visiems ES piliečiams 
suteikti vienodas saugumo garantijas bei 
užtikrinti vienodo lygio apsaugą nuo
tradicinių ir netradicinių pavojų, 
atsižvelgiant į būtinybę didinti išlaidų 
veiksmingumą ir užtikrinti sąžiningą
naštos ir išlaidų pasidalijimą;

Or. en

Pakeitimas 23
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina valstybes nares, Komisiją,
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir 
Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį
pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 
užtikrinti Europos gyventojams tvirtą 
apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą didesniu išlaidų 
veiksmingumu ir sąžiningu naštos ir išlaidų 
pasidalijimu;

1. primygtinai ragina valstybes nares, 
Komisiją ir Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 
pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
pagalbos nuostata ir solidarumo sąlyga, 
užtikrinti Europos gyventojams tvirtą 
apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą didesniu išlaidų 
veiksmingumu ir sąžiningu naštos ir išlaidų 
pasidalijimu;

Or. en

Pakeitimas 24
Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina valstybes nares, Komisiją,
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir 
Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį

1. primygtinai ragina valstybes nares, 
Komisiją ir Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 



PE496.435v01-00 14/58 AM\913236LT.doc

LT

pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 
užtikrinti Europos gyventojams tvirtą 
apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą didesniu išlaidų 
veiksmingumu ir sąžiningu naštos ir išlaidų 
pasidalijimu;

pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 
užtikrinti Europos gyventojams tvirtą 
apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą ES valstybių narių 
tarpusavio solidarumo principu, taip pat 
didesniu išlaidų veiksmingumu ir sąžiningu 
naštos ir išlaidų pasidalijimu;

Or. en

Pakeitimas 25
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina valstybes nares, Komisiją,
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir 
Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį
pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 
užtikrinti Europos gyventojams tvirtą 
apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą didesniu išlaidų 
veiksmingumu ir sąžiningu naštos ir išlaidų 
pasidalijimu;

1. primygtinai ragina valstybes nares, 
Komisiją ir Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 
pasinaudojant visomis atitinkamomis 
Sutarties nuostatomis, ypač tarpusavio 
gynybos nuostata ir solidarumo sąlyga, 
užtikrinti Europos gyventojams tvirtą 
apsaugos nuo didelių pavojų saugumui 
politiką, grindžiamą didesniu išlaidų 
veiksmingumu ir sąžiningu naštos ir išlaidų 
pasidalijimu;

Or. en

Pakeitimas 26
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalies pirma pastraipa (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Atkreipia dėmesį į tai, kad valstybės narės, 
siekdamos užtikrinti tarpusavio 



AM\913236LT.doc 15/58 PE496.435v01-00

LT

solidarumą ir tvirtą paramą kovojant su 
bet kokiu didelio masto įvykiu, dėl kurio 
gali kilti pavojus bet kurios valstybės 
narės saugumui, gali naudotis visomis 
atitinkamomis Sutarties nuostatomis, 
įskaitant tarpusavio pagalbos nuostatą ir 
solidarumo sąlygą;

Or. en

Pakeitimas 27
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. primena, kad valstybės narės ir 
Sąjunga turi užtikrinti pasirengimą 
visiems pagrindiniams pavojams 
saugumui, ypač nurodytiems Europos 
saugumo strategijoje ir Vidaus saugumo 
strategijoje, ir remiantis kartu naudojamų 
žvalgybos duomenų bendra analize 
reguliariai atlikti bendrus pavojų ir 
rizikos vertinimus;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 28
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. primena, kad valstybės narės ir Sąjunga 
turi užtikrinti pasirengimą visiems 
pagrindiniams pavojams saugumui, ypač 
nurodytiems Europos saugumo strategijoje 
ir Vidaus saugumo strategijoje, ir 
remiantis kartu naudojamų žvalgybos 

2. primena, kad valstybės narės ir Sąjunga 
turi užtikrinti politiką, kuri būtų 
grindžiama visų didžiausių pavojų
saugumui, ypač nurodytų Europos 
saugumo strategijoje, Vidaus saugumo 
strategijoje ir nuolatinėse ES kovos su 



PE496.435v01-00 16/58 AM\913236LT.doc

LT

duomenų bendra analize reguliariai 
atlikti bendrus pavojų ir rizikos 
vertinimus;

terorizmu koordinatoriaus Tarybai 
teikiamose ataskaitose, prevencija, 
pasirengimu jiems ir atsaku į juos;

Or. en

Pakeitimas 29
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. atkreipia dėmesį į naują NATO 
strateginę koncepciją, pagal kurią 
siekiama ne tik išlaikyti NATO kaip 
karinio aljanso vaidmenį, bet ir stiprinti 
šios organizacijos kaip politinės ir 
saugumo bendrijos, veikiančios 
bendradarbiaujant su ES, pajėgumus; 
atkreipia dėmesį į didelius NATO ir ES 
sutarties 43 straipsnyje nustatytų tikslų 
(ankstesnių Petersbergo uždavinių) 
panašumus; todėl įspėja apie brangiai 
kainuojantį dviejų organizacijų veiksmų 
dubliavimą ir išteklių eikvojimą ir 
primygtinai ragina užtikrinti glaudesnį 
nuolatinį ES vyriausiosios įgaliotinės ir 
NATO generalinio sekretoriaus politinį 
bendradarbiavimą rizikos vertinimo, 
išteklių valdymo, politikos planavimo ir 
bendros saugumo ir gynybos politikos 
(BSGP) civilinių bei karinių operacijų 
vykdymo tikslais;

Or. en

Pakeitimas 30
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)



AM\913236LT.doc 17/58 PE496.435v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. pabrėžia, kad valstybės narės ir 
Sąjunga, remdamosi kartu naudojamų 
žvalgybos duomenų bendra analize, 
visapusiškai naudodamosi ES veikiančių
organizacijų, pvz., ES žvalgybos analizės 
centro, paslaugomis ir koordinuojamos 
Sąjungos vyriausiosios įgaliotinės ir 
Komisijos pirmininko pavaduotojos, turi 
reguliariai atlikti bendrus pavojų ir 
rizikos vertinimus;

Or. en

Pakeitimas 31
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2b. primygtinai ragina Tarybą nesikišti į 
beprasmes diskusijas dėl teritoriškumo, 
bet vadovautis NATO požiūriu, pagal kurį 
numatomos neišvengiamos aplinkybės, 
kai kartais, siekiant rūpintis sąjungininkų 
saugumo interesais, reikia imtis veiksmų 
už Šiaurės Atlanto regionų ribų;

Or. en

Pakeitimas 32
Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. dar kartą patvirtina, kad Europos 
Sąjungai ar jos valstybėms narėms naudoti 

3. dar kartą patvirtina, kad Europos 
Sąjungai ar jos valstybėms narėms naudoti 



PE496.435v01-00 18/58 AM\913236LT.doc

LT

jėgą leistina tik tuo atveju, kai tai teisiškai 
pagrįsta remiantis Jungtinių Tautų chartija; 
primena savo ryžtą laikytis Oslo gairių dėl 
užsienio karinių ir civilinės gynybos 
išteklių naudojimo teikiant pagalbą įvykus 
nelaimei; pabrėžia, kad geriau užkirsti 
kelią konfliktams, išpuoliams ir 
nelaimėms, negu šalinti jų padarinius;

jėgą leistina tik tuo atveju, kai tai teisiškai 
pagrįsta remiantis Jungtinių Tautų chartija; 
atsižvelgdamas į tai, pabrėžia prigimtinę 
teisę į individualią ar kolektyvinę 
savigyną; primena savo ryžtą laikytis Oslo 
gairių dėl užsienio karinių ir civilinės 
gynybos išteklių naudojimo teikiant 
pagalbą įvykus nelaimei; pabrėžia, kad 
geriau užkirsti kelią konfliktams, 
išpuoliams ir nelaimėms, negu šalinti jų 
padarinius;

Or. en

Pakeitimas 33
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pažymi, kad Sąjungai ir valstybėms 
narėms prieinama didelė solidaraus 
reagavimo į kritinius įvykius priemonių 
įvairovė, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmas, Solidarumo fondas ir 
galimybė teikti ekonominę ir finansinę 
paramą kilus didelių sunkumų, kaip 
nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 122 straipsnyje; be to, 
primena įsipareigojimą plėtoti politinį 
tarpusavio solidarumą užsienio ir 
saugumo politikos srityje, kaip nustatyta 
ES sutarties 24 straipsnyje; pabrėžia, kad 
tarpusavio gynybos nuostatos ir 
solidarumo sąlygos tikslas – ne pakeisti 
kurią nors iš šių priemonių, o jas papildyti 
atsižvelgiant į neeilinės grėsmės ar žalos 
atvejus, ypač kai atsaką būtina 
koordinuoti aukštu politiniu lygmeniu ir 
kai jame dalyvauja kariuomenė;

4. pažymi, kad Sąjungai ir valstybėms 
narėms prieinama didelė solidaraus 
reagavimo į kritinius įvykius priemonių 
įvairovė; primena Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo (SESV) 122 straipsnyje 
nustatyto skubaus ekonominės padėties 
finansavimo teisinio pagrindo ir 
196 straipsnyje nustatyto civilinės saugos 
srities priemonių teisinio pagrindo naudą;

Or. en



AM\913236LT.doc 19/58 PE496.435v01-00

LT

Pakeitimas 34
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pažymi, kad Sąjungai ir valstybėms 
narėms prieinama didelė solidaraus 
reagavimo į kritinius įvykius priemonių 
įvairovė, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmas, Solidarumo fondas ir 
galimybė teikti ekonominę ir finansinę 
paramą kilus didelių sunkumų, kaip 
nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 122 straipsnyje; be to, 
primena įsipareigojimą plėtoti politinį 
tarpusavio solidarumą užsienio ir saugumo 
politikos srityje, kaip nustatyta ES sutarties 
24 straipsnyje; pabrėžia, kad tarpusavio 
gynybos nuostatos ir solidarumo sąlygos 
tikslas – ne pakeisti kurią nors iš šių 
priemonių, o jas papildyti atsižvelgiant į
neeilinės grėsmės ar žalos atvejus, ypač kai 
atsaką būtina koordinuoti aukštu politiniu 
lygmeniu ir kai jame dalyvauja
kariuomenė;

4. pažymi, kad Sąjungai ir valstybėms 
narėms prieinama didelė solidaraus 
reagavimo į kritinius įvykius priemonių 
įvairovė, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmas, Solidarumo fondas ir 
galimybė teikti ekonominę ir finansinę 
paramą kilus didelių sunkumų, kaip 
nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 122 straipsnyje; be to, 
primena įsipareigojimą plėtoti politinį 
tarpusavio solidarumą užsienio ir saugumo 
politikos srityje, kaip nustatyta ES sutarties 
24 straipsnyje; pabrėžia, kad tarpusavio 
gynybos nuostatos ir solidarumo sąlygos 
tikslas – ne pakeisti kurią nors iš šių 
priemonių, o būti bendruoju pagrindu
neeilinės grėsmės ar žalos atvejais, pagal 
kurį būtų užtikrinamas atitinkamas 
aukšto lygio įvairių subjektų politinis ir 
operatyvinis koordinavimas, ypač jeigu 
dalyvauja kariuomenė, taip nustatant ES 
bendradarbiavimo kilus krizėms ir įvykus 
nelaimėms gaires;

Or. en

Pakeitimas 35
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pažymi, kad Sąjungai ir valstybėms 
narėms prieinama didelė solidaraus 
reagavimo į kritinius įvykius priemonių 

4. pažymi, kad Sąjungai ir valstybėms 
narėms prieinama didelė solidaraus 
reagavimo į kritinius įvykius priemonių 



PE496.435v01-00 20/58 AM\913236LT.doc

LT

įvairovė, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmas, Solidarumo fondas ir 
galimybė teikti ekonominę ir finansinę 
paramą kilus didelių sunkumų, kaip 
nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 122 straipsnyje; be to, 
primena įsipareigojimą plėtoti politinį 
tarpusavio solidarumą užsienio ir saugumo 
politikos srityje, kaip nustatyta ES sutarties 
24 straipsnyje; pabrėžia, kad tarpusavio 
gynybos nuostatos ir solidarumo sąlygos 
tikslas – ne pakeisti kurią nors iš šių 
priemonių, o jas papildyti atsižvelgiant į
neeilinės grėsmės ar žalos atvejus, ypač kai 
atsaką būtina koordinuoti aukštu politiniu 
lygmeniu ir kai jame dalyvauja 
kariuomenė;

įvairovė, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmas, Solidarumo fondas ir 
galimybė teikti ekonominę ir finansinę 
paramą kilus didelių sunkumų, kaip 
nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 122 straipsnyje; be to, 
primena įsipareigojimą plėtoti politinį 
tarpusavio solidarumą užsienio ir saugumo 
politikos srityje, kaip nustatyta ES sutarties 
24 straipsnyje; pabrėžia, kad tarpusavio 
gynybos nuostatos ir solidarumo sąlygos 
tikslas – ne pakeisti kurią nors iš šių 
priemonių, o jas pradėti taikyti neeilinės 
grėsmės ar žalos atvejais, ypač kai atsaką 
būtina koordinuoti aukštu politiniu 
lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 36
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pažymi, kad Sąjungai ir valstybėms 
narėms prieinama didelė solidaraus 
reagavimo į kritinius įvykius priemonių 
įvairovė, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmas, Solidarumo fondas ir 
galimybė teikti ekonominę ir finansinę 
paramą kilus didelių sunkumų, kaip 
nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 122 straipsnyje; be to, 
primena įsipareigojimą plėtoti politinį 
tarpusavio solidarumą užsienio ir saugumo 
politikos srityje, kaip nustatyta ES sutarties 
24 straipsnyje; pabrėžia, kad tarpusavio 
gynybos nuostatos ir solidarumo sąlygos 
tikslas – ne pakeisti kurią nors iš šių 
priemonių, o jas papildyti atsižvelgiant į 
neeilinės grėsmės ar žalos atvejus, ypač kai 
atsaką būtina koordinuoti aukštu politiniu 

4. pažymi, kad Sąjungai ir valstybėms 
narėms prieinama didelė solidaraus 
reagavimo į kritinius įvykius priemonių 
įvairovė, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmas, Solidarumo fondas ir 
galimybė teikti ekonominę ir finansinę 
paramą kilus didelių sunkumų, kaip 
nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 122 straipsnyje; be to, 
primena įsipareigojimą plėtoti politinį 
tarpusavio solidarumą užsienio ir saugumo 
politikos srityje, kaip nustatyta ES sutarties 
24 straipsnyje; pabrėžia, kad tarpusavio 
gynybos nuostatos ir solidarumo sąlygos 
tikslas – ne pakeisti kurią nors iš šių 
priemonių, o jas papildyti atsižvelgiant į 
neeilinės grėsmės ar žalos atvejus, ypač kai 
atsaką būtina koordinuoti aukštu politiniu 



AM\913236LT.doc 21/58 PE496.435v01-00

LT

lygmeniu ir kai jame dalyvauja 
kariuomenė;

lygmeniu ir kai reikia bendradarbiauti su 
valstybių narių kariuomene;

Or. en

Pakeitimas 37
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. primena įsipareigojimą nuolat plėtoti 
politinį tarpusavio solidarumą užsienio ir 
saugumo politikos srityje, kaip nustatyta 
ES sutarties 24 straipsnyje; atkreipia 
dėmesį į Lisabonos sutartyje numatytas 
galimybes tvirčiau bendradarbiauti 
įgyvendinant bendrą užsienio ir saugumo 
politiką (BUSP), įskaitant pavedimą 
konkrečias užduotis ir misijas vykdyti 
valstybių grupėms, taip pat nuolatinio 
struktūrizuoto bendradarbiavimo 
kariniais klausimais sampratą; pabrėžia, 
kad tarpusavio pagalbos nuostatos ir 
solidarumo sąlygos tikslas – ne pakeisti 
kurią nors iš šių priemonių, o jas papildyti 
neeilinės grėsmės ar žalos atvejais, visų 
pirma kai atsaką būtina koordinuoti 
aukštu politiniu lygmeniu ir kai jame 
dalyvauja kariuomenė;

Or. en

Pakeitimas 38
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. ragina Komisiją, Komisijos pirmininko Išbraukta.



PE496.435v01-00 22/58 AM\913236LT.doc

LT

pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį toliau rengiant bendrą 
pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo, kuriuo 
įgyvendinama solidarumo sąlyga, kaip 
reikalaujama Sutartyje, deramai 
atsižvelgti į politinius ir operatyvinius 
abiejų nuostatų aspektus ir vadovautis 
šioje rezoliucijoje išdėstytomis 
rekomendacijomis;

Or. en

Pakeitimas 39
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. ragina Komisiją, Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį toliau rengiant bendrą pasiūlymą 
dėl Tarybos sprendimo, kuriuo 
įgyvendinama solidarumo sąlyga, kaip 
reikalaujama Sutartyje, deramai 
atsižvelgti į politinius ir operatyvinius 
abiejų nuostatų aspektus ir vadovautis 
šioje rezoliucijoje išdėstytomis 
rekomendacijomis;

5. primygtinai ragina Komisiją ir 
vyriausiąją įgaliotinę iki 2012 m. pabaigos 
pateikti bendrą pasiūlymą dėl Tarybos 
sprendimo, kuriuo būtų nustatytos
solidarumo sąlygos įgyvendinimo pagal 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
(SESV) 222 straipsnio 3 dalį priemonės; 
siekdamas nuoseklumo ragina Politinį ir 
saugumo komitetą ir Operatyvinio 
bendradarbiavimo vidaus saugumo srityje 
nuolatinį komitetą pateikti bendrą 
nuomonę dėl solidarumo sąlygos 
įgyvendinimo ir tarpusavio pagalbos 
nuostatos veikimo sąlygų, įskaitant ryšius 
su NATO; pažymi, kad Taryba, 
nagrinėdama nekarinius tarpusavio 
pagalbos ir paramos aspektus, priima 
sprendimus kvalifikuota balsų dauguma; 
atsižvelgdamas į tai, pabrėžia, kad būtina 
nuolat ir išsamiai informuoti Parlamentą 
apie šiuos klausimus;

Or. en



AM\913236LT.doc 23/58 PE496.435v01-00

LT

Pakeitimas 40
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. ragina Komisiją, Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį toliau rengiant bendrą pasiūlymą 
dėl Tarybos sprendimo, kuriuo 
įgyvendinama solidarumo sąlyga, kaip 
reikalaujama Sutartyje, deramai atsižvelgti 
į politinius ir operatyvinius abiejų nuostatų 
aspektus ir vadovautis šioje rezoliucijoje 
išdėstytomis rekomendacijomis;

5. ragina Komisiją ir Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją toliau rengiant bendrą 
pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo, kuriuo 
geriau apibrėžiama ir įgyvendinama 
solidarumo sąlyga, kaip reikalaujama 
Sutartyje, deramai atsižvelgti į politinius ir 
operatyvinius abiejų nuostatų aspektus ir 
vadovautis šioje rezoliucijoje išdėstytomis 
rekomendacijomis;

Or. en

Pakeitimas 41
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. ragina Komisiją, Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį toliau rengiant bendrą pasiūlymą 
dėl Tarybos sprendimo, kuriuo 
įgyvendinama solidarumo sąlyga, kaip 
reikalaujama Sutartyje, deramai atsižvelgti 
į politinius ir operatyvinius abiejų nuostatų 
aspektus ir vadovautis šioje rezoliucijoje 
išdėstytomis rekomendacijomis;

5. ragina Komisiją ir Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją toliau rengiant bendrą 
pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo, kuriuo 
įgyvendinama solidarumo sąlyga, kaip 
reikalaujama Sutartyje, deramai atsižvelgti 
į politinius ir operatyvinius abiejų nuostatų 
aspektus ir vadovautis šioje rezoliucijoje 
išdėstytomis rekomendacijomis; todėl 
ragina Komisiją ir Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją parengti tokias įgyvendinimo 
priemones, kuriomis būtų papildyta ši 
Sutarties nuostata, visų pirma 1) 
išaiškinant įvairių subjektų, pvz., 
Komisijos, valstybių narių, ES kovos su
terorizmu koordinatoriaus, Politinio ir 



PE496.435v01-00 24/58 AM\913236LT.doc

LT

saugumo komiteto ir Operatyvinio 
bendradarbiavimo vidaus saugumo srityje 
nuolatinio komiteto, vaidmenis ir 
kompetenciją šios sąlygos taikymo atveju, 
2) lanksčiais terminais nustatant galimą 
krizių pobūdžio apibrėžtį, kuria 
remdamasi valstybė narė galėtų pradėti 
taikyti šią sąlygą, ir 3) išaiškinant 
konkrečią sąvokos „pagalba“ reikšmę 
atsižvelgiant į šią Sutarties nuostatą, kad 
būtų aiškiai nustatyti vienų valstybių 
narių įsipareigojimai kitoms valstybėms 
narėms;

Or. en

Pakeitimas 42
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Antra paantraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Tarpusavio gynybos nuostata Tarpusavio pagalbos nuostata
– Taikymo sritis – Taikymo sritis

Or. en

Pakeitimas 43
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. primena aiškią valstybių narių pareigą 
visomis turimomis priemonėmis teikti 
pagalbą ir paramą, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo ginkluotos agresijos savo 
teritorijoje; pabrėžia, kad didelio masto 
agresija prieš valstybę narę artimiausioje 
ateityje neatrodo tikėtina, tačiau ir

6. primena aiškią valstybių narių pareigą 
visomis turimomis priemonėmis teikti 
pagalbą ir paramą, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo ginkluotos agresijos savo 
teritorijoje; taip pat primena, kad didžioji 
dalis ES valstybių narių yra NATO narės 
ir kad todėl Sąjungos bendra saugumo ir



AM\913236LT.doc 25/58 PE496.435v01-00

LT

tradicinei teritorinei gynybai, ir gynybai 
nuo naujų rūšių grėsmės darbotvarkėje 
turi būti skiriamas didelis dėmesys; be to,
primena, jog Sutartyje numatyta, kad 
Šiaurės Atlanto sutarties organizacijai 
priklausančioms ES šalims NATO tebėra 
jų kolektyvinės gynybos pagrindas ir šios 
gynybos įgyvendinimo forumas, o 
įsipareigojimai ir bendradarbiavimas 
tarpusavio gynybos srityje turi atitikti 
įsipareigojimus NATO;

gynybos politika turi būti suderinama su 
įsipareigojimais NATO bei juos atitikti; 
atkreipia dėmesį į tų ES valstybių narių, 
kurios nėra NATO narės, saugumo ir 
gynybos politikos ypatumus, tačiau 
pažymi, kad ES tarpusavio pagalbos 
nuostata niekada nebus pradėta taikyti 
nepasitarus su NATO ir nesikreipus į ją 
dėl dalyvavimo;

Or. en

Pakeitimas 44
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. primena aiškią valstybių narių pareigą 
visomis turimomis priemonėmis teikti 
pagalbą ir paramą, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo ginkluotos agresijos savo 
teritorijoje; pabrėžia, kad didelio masto 
agresija prieš valstybę narę artimiausioje 
ateityje neatrodo tikėtina, tačiau ir 
tradicinei teritorinei gynybai, ir gynybai 
nuo naujų rūšių grėsmės darbotvarkėje turi 
būti skiriamas didelis dėmesys; be to, 
primena, jog Sutartyje numatyta, kad 
Šiaurės Atlanto sutarties organizacijai 
priklausančioms ES šalims NATO tebėra 
jų kolektyvinės gynybos pagrindas ir šios 
gynybos įgyvendinimo forumas, o 
įsipareigojimai ir bendradarbiavimas 
tarpusavio gynybos srityje turi atitikti 
įsipareigojimus NATO;

6. primena aiškią valstybių narių pareigą 
visomis turimomis priemonėmis teikti 
pagalbą ir paramą, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo ginkluotos agresijos savo 
teritorijoje; pabrėžia, kad didelio masto 
agresija prieš valstybę narę artimiausioje 
ateityje neatrodo tikėtina, tačiau ir 
tradicinei teritorinei gynybai, ir gynybai 
nuo naujų rūšių grėsmės darbotvarkėje turi 
būti skiriamas didelis dėmesys; be to, 
primena, jog Sutartyje numatyta, kad 
Šiaurės Atlanto sutarties organizacijai 
priklausančioms ES šalims NATO tebėra 
jų kolektyvinės gynybos pagrindas ir šios 
gynybos įgyvendinimo forumas, o 
įsipareigojimai ir bendradarbiavimas 
tarpusavio gynybos srityje turi atitikti 
įsipareigojimus NATO; ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją ir Tarybą 
išaiškinti ES tarpusavio gynybos 
nuostatos ir Šiaurės Atlanto sutarties 



PE496.435v01-00 26/58 AM\913236LT.doc

LT

5 straipsnio ryšį;

Or. en

Pakeitimas 45
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. primena aiškią valstybių narių pareigą 
visomis turimomis priemonėmis teikti 
pagalbą ir paramą, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo ginkluotos agresijos savo 
teritorijoje; pabrėžia, kad didelio masto 
agresija prieš valstybę narę artimiausioje 
ateityje neatrodo tikėtina, tačiau ir 
tradicinei teritorinei gynybai, ir gynybai 
nuo naujų rūšių grėsmės darbotvarkėje turi 
būti skiriamas didelis dėmesys; be to, 
primena, jog Sutartyje numatyta, kad 
Šiaurės Atlanto sutarties organizacijai 
priklausančioms ES šalims NATO tebėra 
jų kolektyvinės gynybos pagrindas ir šios 
gynybos įgyvendinimo forumas, o 
įsipareigojimai ir bendradarbiavimas 
tarpusavio gynybos srityje turi atitikti 
įsipareigojimus NATO;

6. primena aiškią valstybių narių pareigą 
visomis turimomis priemonėmis teikti 
pagalbą ir paramą, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo ginkluotos agresijos savo 
teritorijoje; pabrėžia, kad didelio masto 
agresija prieš valstybę narę artimiausioje 
ateityje neatrodo tikėtina, tačiau ir 
tradicinei teritorinei gynybai, ir gynybai 
nuo naujų rūšių grėsmės darbotvarkėje turi 
būti skiriamas didelis dėmesys; be to, 
primena, jog Sutartyje numatyta, kad 
įsipareigojimai ir bendradarbiavimas 
tarpusavio gynybos srityje turi atitikti 
įsipareigojimus Šiaurės Atlanto sutarties 
organizacijai, kuri jai priklausančioms 
valstybėms tebėra jų kolektyvinės gynybos 
pagrindas ir šios gynybos įgyvendinimo 
forumas;

Or. en

Pakeitimas 46
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. kartu pažymi nemažiau svarbų poreikį 
pasirengti atvejams, susijusiems su NATO 
nepriklausančiomis ES valstybėmis 

7. taip pat pažymi poreikį pasirengti 
atvejams, į kuriuos NATO nusprendžia 
nesikišti;



AM\913236LT.doc 27/58 PE496.435v01-00

LT

narėmis arba ES valstybių narių 
teritorijomis, esančiomis už Šiaurės 
Atlanto regiono ribų ir todėl 
nepatenkančiomis į Vašingtono sutarties 
taikymo sritį, arba pasirengti atvejams, 
kai NATO narės nepasiekia sutarimo dėl 
kolektyvinių veiksmų;

Or. en

Pakeitimas 47
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. kartu pažymi nemažiau svarbų poreikį 
pasirengti atvejams, susijusiems su NATO 
nepriklausančiomis ES valstybėmis 
narėmis arba ES valstybių narių 
teritorijomis, esančiomis už Šiaurės 
Atlanto regiono ribų ir todėl 
nepatenkančiomis į Vašingtono sutarties 
taikymo sritį, arba pasirengti atvejams, kai 
NATO narės nepasiekia sutarimo dėl 
kolektyvinių veiksmų;

7. kartu pažymi nemažiau svarbų poreikį 
pasirengti atvejams, susijusiems su NATO 
nepriklausančiomis ES valstybėmis 
narėmis arba ES valstybių narių 
teritorijomis, esančiomis už Šiaurės 
Atlanto regiono ribų ir todėl 
nepatenkančiomis į Vašingtono sutarties 
taikymo sritį, arba pasirengti atvejams, kai 
NATO narės nepasiekia sutarimo dėl 
kolektyvinių veiksmų; pabrėžia, kad 
teikiant pagalbą ES valstybei narei, kuri 
nėra NATO narė, jokiomis aplinkybėmis 
neturėtų atsirasti Sąjungos ir jos dviejų 
valstybių narių turimų branduolinių 
ginklų ryšių; primena, kad tarpusavio 
gynybos nuostatos įgyvendinimas jokiomis 
aplinkybėmis neturėtų būti grindžiamas 
kokių nors masinio naikinimo ginklų 
naudojimu;

Or. en

Pakeitimas 48
Norica Nicolai



PE496.435v01-00 28/58 AM\913236LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. mano, kad šios nuostatos taikymo 
reikalavimus gali atitikti net ir neginkluoti 
išpuoliai, pavyzdžiui, nustatytos išorinės 
kilmės subjekto įvykdyti kibernetiniai 
išpuoliai siekiant sukelti didelę žalą ir 
sutrikimus valstybei narei, jeigu jų 
padariniai valstybės narės saugumui kelia 
didelę grėsmę;

8. mano, kad šios nuostatos taikymo 
reikalavimus gali atitikti neginkluoti 
išpuoliai, pavyzdžiui, nustatytos išorinės 
kilmės subjekto įvykdyti kibernetiniai 
išpuoliai siekiant sukelti didelę žalą ir 
sutrikimus valstybei narei, jeigu jų 
padariniai valstybės narės saugumui kelia 
didelę grėsmę; ragina Tarybą, Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją ir Europos 
gynybos agentūrą (EGA) derinti su 
valstybėmis narėmis atitinkamus atsakus į 
kibernetinius išpuolius, nes kibernetiniai 
išpuoliai yra labiausiai tikėtina išpuolių 
rūšis, taip pat atsakus į pradinius vienos 
valstybės ar jos subjekto išpuolius prieš 
kitą valstybę, nes tokiems atsakams 
nebūtina turėti daug materialinių išteklių;

Or. en

Pakeitimas 49
Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. mano, kad šios nuostatos taikymo 
reikalavimus gali atitikti net ir neginkluoti 
išpuoliai, pavyzdžiui, nustatytos išorinės 
kilmės subjekto įvykdyti kibernetiniai 
išpuoliai siekiant sukelti didelę žalą ir 
sutrikimus valstybei narei, jeigu jų 
padariniai valstybės narės saugumui kelia 
didelę grėsmę;

8. mano, kad, visapusiškai laikantis 
proporcingumo principo, šios nuostatos 
taikymo reikalavimus gali atitikti net ir 
neginkluoti išpuoliai, pavyzdžiui, 
nustatytos išorinės kilmės subjekto 
įvykdyti kibernetiniai išpuoliai siekiant 
sukelti didelę žalą ir sutrikimus valstybei 
narei, jeigu jų padariniai valstybės narės 
saugumui kelia didelę grėsmę;

Or. en



AM\913236LT.doc 29/58 PE496.435v01-00

LT

Pakeitimas 50
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. mano, kad šios nuostatos taikymo 
reikalavimus gali atitikti net ir neginkluoti 
išpuoliai, pavyzdžiui, nustatytos išorinės 
kilmės subjekto įvykdyti kibernetiniai 
išpuoliai siekiant sukelti didelę žalą ir 
sutrikimus valstybei narei, jeigu jų 
padariniai valstybės narės saugumui kelia 
didelę grėsmę;

8. mano, kad šios nuostatos taikymo 
reikalavimus gali atitikti net ir neginkluoti 
išpuoliai, pavyzdžiui, nustatytos išorinės 
kilmės subjekto įvykdyti kibernetiniai 
išpuoliai prieš ypatingos svarbos 
infrastruktūros objektus siekiant sukelti 
didelę žalą ir sutrikimus valstybei narei, 
jeigu jų padariniai valstybės narės 
saugumui kelia didelę grėsmę;

Or. en

Pakeitimas 51
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. pabrėžia atgrasymo svarbą ir atitinkamą 
Europos šalių poreikį turėti patikimų 
karinių pajėgumų; ragina valstybes nares 
labiau stengtis plėtoti bendradarbiavimui 
skirtus karinius pajėgumus, ypač 
įgyvendinant papildomas ES ir NATO 
„pajėgumų telkimo ir dalijimosi jais“ ir 
„pažangiosios gynybos“ iniciatyvas, kurios 
kuklių gynybos biudžetų laikais yra itin 
svarbus kelias pirmyn;

9. pabrėžia prevencijos, atsparumo ir 
apsaugos svarbą ir atitinkamą Europos 
šalių poreikį investuoti į šias sritis; ragina 
valstybes nares labiau stengtis plėtoti
bendradarbiavimui skirtus karinius 
pajėgumus, ypač įgyvendinant papildomas 
ES ir NATO „pajėgumų telkimo ir 
dalijimosi jais“ ir „pažangiosios gynybos“ 
iniciatyvas, kurios kuklių gynybos biudžetų 
laikais yra itin svarbus kelias pirmyn; 
primena, kad šie nacionaliniai kariniai 
pajėgumai, kuriais galima naudotis 
įgyvendinant bendrą saugumo ir gynybos 
politiką (BSGP), pirmiausia skirti 
konkrečioms misijoms užsienyje vykyti, 



PE496.435v01-00 30/58 AM\913236LT.doc

LT

kaip nurodyta Petersbergo uždaviniuose, 
ir kad vykdant tradicines teritorinės 
gynybos srities operacijas jie gali būti ne 
itin naudingi;

Or. en

Pakeitimas 52
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. pabrėžia atgrasymo svarbą ir atitinkamą 
Europos šalių poreikį turėti patikimų 
karinių pajėgumų; ragina valstybes nares 
labiau stengtis plėtoti bendradarbiavimui 
skirtus karinius pajėgumus, ypač 
įgyvendinant papildomas ES ir NATO 
„pajėgumų telkimo ir dalijimosi jais“ ir 
„pažangiosios gynybos“ iniciatyvas, kurios 
kuklių gynybos biudžetų laikais yra itin
svarbus kelias pirmyn;

9. pabrėžia atgrasymo svarbą ir atitinkamą 
Europos šalių poreikį turėti patikimų 
karinių pajėgumų; ragina valstybes nares 
atidžiai apsvarstyti, kuriose srityse
bendradarbiavimui skirtų karinių 
pajėgumų vystymas galėtų duoti naudos, 
ypač įgyvendinant papildomas ES ir 
NATO „pajėgumų telkimo ir dalijimosi 
jais“ ir „pažangiosios gynybos“ iniciatyvas, 
kurios kuklių gynybos biudžetų laikais yra 
svarbus kelias pirmyn;

Or. en

Pakeitimas 53
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. pabrėžia atgrasymo svarbą ir atitinkamą 
Europos šalių poreikį turėti patikimų 
karinių pajėgumų; ragina valstybes nares 
labiau stengtis plėtoti bendradarbiavimui 
skirtus karinius pajėgumus, ypač 
įgyvendinant papildomas ES ir NATO 
„pajėgumų telkimo ir dalijimosi jais“ ir 

9. pabrėžia atgrasymo svarbą ir atitinkamą 
Europos šalių poreikį turėti patikimų 
karinių pajėgumų; ragina valstybes nares 
labiau stengtis plėtoti bendradarbiavimui 
skirtus karinius pajėgumus, ypač 
įgyvendinant papildomas ES ir NATO 
„pajėgumų telkimo ir dalijimosi jais“ ir 



AM\913236LT.doc 31/58 PE496.435v01-00

LT

„pažangiosios gynybos“ iniciatyvas, kurios 
kuklių gynybos biudžetų laikais yra itin 
svarbus kelias pirmyn;

„pažangiosios gynybos“ iniciatyvas, kurios 
kuklių gynybos biudžetų laikais yra itin 
svarbus kelias pirmyn; atsižvelgdamas į 
tai, dar kartą ragina valstybių narių 
gynybos ministerijas tinkamiau atsižvelgti 
į Europos gynybos agentūros atliekamą 
darbą ir naudotis jo rezultatais;

Or. en

Pakeitimas 54
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. pabrėžia atgrasymo svarbą ir atitinkamą 
Europos šalių poreikį turėti patikimų 
karinių pajėgumų; ragina valstybes nares 
labiau stengtis plėtoti bendradarbiavimui 
skirtus karinius pajėgumus, ypač 
įgyvendinant papildomas ES ir NATO 
„pajėgumų telkimo ir dalijimosi jais“ ir 
„pažangiosios gynybos“ iniciatyvas, kurios 
kuklių gynybos biudžetų laikais yra itin 
svarbus kelias pirmyn;

9. pabrėžia atgrasymo svarbą ir atitinkamą 
Europos šalių poreikį turėti patikimų 
karinių pajėgumų; ragina valstybes nares 
labiau stengtis plėtoti bendradarbiavimui 
skirtus karinius pajėgumus, ypač 
įgyvendinant papildomas ES ir NATO 
„pajėgumų telkimo ir dalijimosi jais“ ir 
„pažangiosios gynybos“ iniciatyvas, kurios 
kuklių gynybos biudžetų laikais yra itin 
svarbus kelias pirmyn; ragina valstybes 
nares ir Europos išorės veiksmų tarnybą 
(EIVT) tęsti diskusijas siekiant pradėti 
Lisabonos sutartyje numatytą nuolatinį 
struktūrizuotą bendradarbiavimą;

Or. en

Pakeitimas 55
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. pabrėžia atgrasymo svarbą ir 9. primygtinai ragina valstybes nares 



PE496.435v01-00 32/58 AM\913236LT.doc

LT

atitinkamą Europos šalių poreikį turėti 
patikimų karinių pajėgumų; ragina 
valstybes nares labiau stengtis plėtoti 
bendradarbiavimui skirtus karinius 
pajėgumus, ypač įgyvendinant papildomas 
ES ir NATO „pajėgumų telkimo ir 
dalijimosi jais“ ir „pažangiosios gynybos“ 
iniciatyvas, kurios kuklių gynybos biudžetų 
laikais yra itin svarbus kelias pirmyn;

labiau stengtis plėtoti bendradarbiavimui 
skirtus karinius pajėgumus, ypač 
įgyvendinant papildomas ES ir NATO 
„pajėgumų telkimo ir dalijimosi jais“ ir 
„pažangiosios gynybos“ iniciatyvas, kurios
kuklių gynybos biudžetų laikais yra itin 
svarbus kelias pirmyn; atsižvelgdamas į 
tai, ragina valstybes nares persvarstyti 
gynybos srities išlaidų sumažinimą 
atsižvelgiant į finansinius ir biudžeto 
apribojimus; taip pat ragina valstybes 
nares, kiek tai sietina su kariniais 
ištekliais ir įranga, patvirtinti gynybos 
išlaidų metodą, pagal kurį pirmenybė 
būtų teikiama Europos ir regionų 
sąveikoms, o ne vadovautis trumparegišku 
nacionaliniu požiūriu, kurio nepakanka 
norint įvykdyti su jų prievolėmis ES ir 
NATO susijusius įsipareigojimus;

Or. en

Pakeitimas 56
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena savo raginimą sistemingai 
derinti karinius reikalavimus ir suderintą 
ES gynybos planavimo ir įsigijimų 
procesą, atitinkantį ES užmojų lygį ir 
koordinuojamą su NATO gynybos 
planavimo procesu; atsižvelgdamas į 
tarpusavio gynybos nuostata teikiamas 
didesnes saugumo garantijas, ragina 
valstybes nares kaip pagrindinius savo 
gynybos planavimo principus apsvarstyti 
daugiašalį bendradarbiavimą plėtojant 
pajėgumus ir, deramais atvejais, 
specializaciją;

10. primena, kad bet kokių veiksmų, 
kuriais siekiama suderinti karinius 
reikalavimus ir užtikrinti suderintas
gynybos planavimo ir įsigijimų 
procedūras, turėtų būti imamasi 
įgyvendinant NATO gynybos planavimo 
procesą arba valstybių narių tarpusavyje 
sutartu pagrindu;

Or. en



AM\913236LT.doc 33/58 PE496.435v01-00

LT

Pakeitimas 57
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena savo raginimą sistemingai
derinti karinius reikalavimus ir suderintą
ES gynybos planavimo ir įsigijimų 
procesą, atitinkantį ES užmojų lygį ir 
koordinuojamą su NATO gynybos 
planavimo procesu; atsižvelgdamas į 
tarpusavio gynybos nuostata teikiamas 
didesnes saugumo garantijas, ragina 
valstybes nares kaip pagrindinius savo 
gynybos planavimo principus apsvarstyti 
daugiašalį bendradarbiavimą plėtojant 
pajėgumus ir, deramais atvejais, 
specializaciją;

10. primena savo raginimą pateikti 
pasiūlymus dėl sistemingo karinių 
reikalavimų derinimo ir suderinto ES 
gynybos planavimo ir įsigijimų proceso, 
atitinkančio ES užmojų lygį ir 
koordinuojamo su NATO gynybos 
planavimo procesu; atsižvelgdamas į 
konkrečius reikalavimus, kuriuos dar 
reikia patikslinti ir kuriuose nurodyti 
tikslūs pajėgumai, reikalingi tarpusavio 
gynybos nuostatai įgyvendinti, ragina 
valstybes nares kaip pagrindinius savo 
gynybos planavimo principus apsvarstyti 
daugiašalį bendradarbiavimą plėtojant 
pajėgumus ir, deramais atvejais, 
specializaciją;

Or. en

Pakeitimas 58
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena savo raginimą sistemingai 
derinti karinius reikalavimus ir suderintą 
ES gynybos planavimo ir įsigijimų 
procesą, atitinkantį ES užmojų lygį ir 
koordinuojamą su NATO gynybos
planavimo procesu; atsižvelgdamas į 
tarpusavio gynybos nuostata teikiamas 
didesnes saugumo garantijas, ragina 

10. primena savo raginimą sistemingai 
derinti karinius reikalavimus ir suderintą 
ES gynybos planavimo ir įsigijimų 
procesą, atitinkantį ES užmojų lygį ir, kai 
tik įmanoma, koordinuojamą su NATO 
gynybos planavimo procesu; 
atsižvelgdamas į tarpusavio gynybos 
nuostata teikiamas didesnes saugumo 



PE496.435v01-00 34/58 AM\913236LT.doc

LT

valstybes nares kaip pagrindinius savo 
gynybos planavimo principus apsvarstyti 
daugiašalį bendradarbiavimą plėtojant 
pajėgumus ir, deramais atvejais, 
specializaciją;

garantijas, ragina valstybes nares kaip 
pagrindinius savo gynybos planavimo 
principus apsvarstyti daugiašalį 
bendradarbiavimą plėtojant pajėgumus ir, 
deramais atvejais, specializaciją;

Or. en

Pakeitimas 59
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena savo raginimą sistemingai 
derinti karinius reikalavimus ir suderintą 
ES gynybos planavimo ir įsigijimų 
procesą, atitinkantį ES užmojų lygį ir 
koordinuojamą su NATO gynybos 
planavimo procesu; atsižvelgdamas į 
tarpusavio gynybos nuostata teikiamas 
didesnes saugumo garantijas, ragina 
valstybes nares kaip pagrindinius savo 
gynybos planavimo principus apsvarstyti 
daugiašalį bendradarbiavimą plėtojant 
pajėgumus ir, deramais atvejais, 
specializaciją;

10. primena savo raginimą sistemingai 
derinti karinius reikalavimus ir suderintą 
ES gynybos planavimo ir įsigijimų 
procesą, atitinkantį ES užmojų lygį ir 
koordinuojamą su NATO gynybos 
planavimo procesu; atsižvelgdamas į 
tarpusavio pagalbos nuostata teikiamas 
didesnes saugumo garantijas, ragina 
valstybes nares kaip pagrindinius savo 
gynybos planavimo principus apsvarstyti 
daugiašalį bendradarbiavimą plėtojant 
pajėgumus ir, deramais atvejais, 
specializaciją;

Or. en

Pakeitimas 60
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. ragina Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį pasiūlyti praktinę tvarką, kaip 
užtikrinti veiksmingą atsaką, kai valstybė 

Išbraukta.



AM\913236LT.doc 35/58 PE496.435v01-00

LT

narė nusprendžia pasinaudoti tarpusavio 
gynybos nuostata, ir pateikti ES 
institucijų vaidmens šios nuostatos 
taikymo atveju analizę; mano, kad 
pareiga suteikti pagalbą ir paramą, 
reiškianti politinį valstybių narių 
solidarumą, turėtų užtikrinti, kad Taryba 
greitai priimtų sprendimą dėl paramos 
išpuolį patyrusiai valstybei narei;

Or. en

Pakeitimas 61
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. ragina Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį pasiūlyti praktinę tvarką, kaip 
užtikrinti veiksmingą atsaką, kai valstybė 
narė nusprendžia pasinaudoti tarpusavio 
gynybos nuostata, ir pateikti ES institucijų 
vaidmens šios nuostatos taikymo atveju 
analizę; mano, kad pareiga suteikti pagalbą 
ir paramą, reiškianti politinį valstybių narių 
solidarumą, turėtų užtikrinti, kad Taryba 
greitai priimtų sprendimą dėl paramos 
išpuolį patyrusiai valstybei narei;

11. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 
pasiūlyti praktinę tvarką, kaip užtikrinti 
veiksmingą atsaką, kai valstybė narė 
nusprendžia pasinaudoti tarpusavio 
gynybos nuostata, pateikti ES institucijų 
vaidmens šios nuostatos taikymo atveju 
analizę ir nurodyti būdus, kaip išvengti 
Prancūzijos ir Jungtinės Karalystės 
turimų branduolinių ginklų naudojimo;
mano, kad pareiga suteikti pagalbą ir 
paramą, reiškianti politinį valstybių narių 
solidarumą, turėtų užtikrinti, kad Taryba 
greitai priimtų sprendimą dėl paramos 
išpuolį patyrusiai valstybei narei;

Or. en

Pakeitimas 62
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis



PE496.435v01-00 36/58 AM\913236LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. ragina Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį pasiūlyti praktinę tvarką, kaip 
užtikrinti veiksmingą atsaką, kai valstybė 
narė nusprendžia pasinaudoti tarpusavio 
gynybos nuostata, ir pateikti ES institucijų 
vaidmens šios nuostatos taikymo atveju 
analizę; mano, kad pareiga suteikti pagalbą 
ir paramą, reiškianti politinį valstybių narių 
solidarumą, turėtų užtikrinti, kad Taryba 
greitai priimtų sprendimą dėl paramos 
išpuolį patyrusiai valstybei narei;

11. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 
pasiūlyti praktinę tvarką, kaip užtikrinti 
veiksmingą atsaką, kai valstybė narė 
nusprendžia taikyti tarpusavio gynybos 
nuostatą, ir pateikti ES institucijų 
vaidmens šios nuostatos taikymo atveju 
analizę; mano, kad pareiga suteikti pagalbą 
ir paramą, reiškianti politinį valstybių narių 
solidarumą, turėtų užtikrinti, kad Taryba 
greitai priimtų sprendimą dėl paramos 
išpuolį patyrusiai valstybei narei;

Or. en

Pakeitimas 63
Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. ragina Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį pasiūlyti praktinę tvarką, kaip 
užtikrinti veiksmingą atsaką, kai valstybė 
narė nusprendžia pasinaudoti tarpusavio 
gynybos nuostata, ir pateikti ES institucijų 
vaidmens šios nuostatos taikymo atveju 
analizę; mano, kad pareiga suteikti pagalbą 
ir paramą, reiškianti politinį valstybių narių 
solidarumą, turėtų užtikrinti, kad Taryba 
greitai priimtų sprendimą dėl paramos 
išpuolį patyrusiai valstybei narei;

11. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 
pasiūlyti praktinę tvarką ir gaires, kaip 
užtikrinti veiksmingą atsaką, kai valstybė 
narė nusprendžia pasinaudoti tarpusavio 
gynybos nuostata, ir pateikti ES institucijų 
vaidmens šios nuostatos taikymo atveju 
analizę; mano, kad pareiga suteikti pagalbą 
ir paramą, reiškianti politinį valstybių narių 
solidarumą, turėtų užtikrinti, kad Taryba 
greitai priimtų sprendimą dėl paramos 
išpuolį patyrusiai valstybei narei; mano, 
kad nepažeidžiant kiekvienos valstybės 
narės teisės numatyti savigynos 
priemones, siekiant šio tikslo būtų 
naudinga rengti konsultacijas laikantis 
ES sutarties 32 straipsnyje nustatytų 
reikalavimų;

Or. en



AM\913236LT.doc 37/58 PE496.435v01-00

LT

Pakeitimas 64
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. mano, kad imantis kolektyvinių 
veiksmų išpuolį patyrusiai valstybei narei 
apginti turėtų būti įmanoma atitinkamais 
atvejais pasinaudoti esamomis ES krizių 
valdymo sistemomis, o pirmiausia turėtų 
būti numatyta galimybė pradėti ES 
operatyvinio štabo veiklą; pabrėžia, kad 
visapusiškas teises turintis nuolatinis ES 
operatyvinis štabas reikalingas siekiant
užtikrinti tinkamą pasirengimo atsakui 
lygį ir šio atsako spartą, ir primena 
raginimą valstybėms narėms neseniai 
veiklą pradėjusio ES operacijų centro 
pagrindu sukurti šiuos nuolatinius 
pajėgumus;

12. mano, kad imantis kolektyvinių 
veiksmų išpuolį patyrusiai valstybei narei 
apginti turėtų būti įmanoma atitinkamais 
atvejais pasinaudoti esamomis ES krizių 
valdymo sistemomis, o pirmiausia turėtų 
būti numatyta galimybė pradėti ES 
operatyvinio štabo veiklą;

Or. en

Pakeitimas 65
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. mano, kad imantis kolektyvinių
veiksmų išpuolį patyrusiai valstybei narei 
apginti turėtų būti įmanoma atitinkamais 
atvejais pasinaudoti esamomis ES krizių 
valdymo sistemomis, o pirmiausia turėtų 
būti numatyta galimybė pradėti ES 
operatyvinio štabo veiklą; pabrėžia, kad 
visapusiškas teises turintis nuolatinis ES 
operatyvinis štabas reikalingas siekiant 
užtikrinti tinkamą pasirengimo atsakui 

12. mano, kad imantis veiksmų pagal ES 
sutarties 42 straipsnio 7 dalį reikėtų kuo 
geriau naudotis esamomis ES krizių 
valdymo sistemomis, tačiau ilgainiui 
turėtų būti numatyta galimybė neseniai 
veiklą pradėjusio ES operacijų centro 
pagrindu įsteigti nuolatinį ES operatyvinį 
štabą;



PE496.435v01-00 38/58 AM\913236LT.doc

LT

lygį ir šio atsako spartą, ir primena 
raginimą valstybėms narėms neseniai 
veiklą pradėjusio ES operacijų centro
pagrindu sukurti šiuos nuolatinius 
pajėgumus;

Or. en

Pakeitimas 66
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. mano, kad imantis kolektyvinių 
veiksmų išpuolį patyrusiai valstybei narei 
apginti turėtų būti įmanoma atitinkamais 
atvejais pasinaudoti esamomis ES krizių 
valdymo sistemomis, o pirmiausia turėtų 
būti numatyta galimybė pradėti ES 
operatyvinio štabo veiklą; pabrėžia, kad 
visapusiškas teises turintis nuolatinis ES 
operatyvinis štabas reikalingas siekiant 
užtikrinti tinkamą pasirengimo atsakui 
lygį ir šio atsako spartą, ir primena 
raginimą valstybėms narėms neseniai 
veiklą pradėjusio ES operacijų centro 
pagrindu sukurti šiuos nuolatinius 
pajėgumus;

12. mano, kad imantis kolektyvinių 
veiksmų išpuolį patyrusiai valstybei narei 
apginti turėtų būti įmanoma atitinkamais 
atvejais pasinaudoti esamomis ES krizių 
valdymo sistemomis, o pirmiausia turėtų 
būti numatyta galimybė pradėti ES 
operatyvinio štabo veiklą; primena, kad iki 
šiol nėra bendros Europos gynybos 
politikos, pagal kurią būtų apibrėžti 
karinio atsako į ginkluotą išpuolį prieš 
vieną ar kelias ES valstybes nares 
organizavimo principai, struktūra, 
procedūros ir pajėgumai; taip pat
primena, kad bendros saugumo ir gynybos 
politikos struktūra ir pajėgumai skirti 
labai specifinėms stabilizavimo misijoms 
užsienyje vykdyti ir kad jie negali padėti 
užtikrinti teritorinės gynybos;

Or. en

Pakeitimas 67
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis



AM\913236LT.doc 39/58 PE496.435v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. mano, kad imantis kolektyvinių 
veiksmų išpuolį patyrusiai valstybei narei 
apginti turėtų būti įmanoma atitinkamais 
atvejais pasinaudoti esamomis ES krizių 
valdymo sistemomis, o pirmiausia turėtų 
būti numatyta galimybė pradėti ES 
operatyvinio štabo veiklą; pabrėžia, kad 
visapusiškas teises turintis nuolatinis ES 
operatyvinis štabas reikalingas siekiant 
užtikrinti tinkamą pasirengimo atsakui lygį 
ir šio atsako spartą, ir primena raginimą 
valstybėms narėms neseniai veiklą 
pradėjusio ES operacijų centro pagrindu 
sukurti šiuos nuolatinius pajėgumus;

12. mano, kad imantis kolektyvinių 
veiksmų išpuolį patyrusiai valstybei narei 
apginti turėtų būti įmanoma atitinkamais 
atvejais pasinaudoti esamomis ES krizių 
valdymo sistemomis, o pirmiausia turėtų 
būti numatyta galimybė pradėti ES 
operatyvinio štabo veiklą; pabrėžia, kad 
visapusiškas teises turintis nuolatinis ES 
operatyvinis štabas reikalingas siekiant 
užtikrinti tinkamą pasirengimo atsakui lygį 
ir šio atsako spartą, ir primena raginimą 
valstybėms narėms neseniai veiklą 
pradėjusio ES operacijų centro pagrindu 
sukurti šiuos nuolatinius pajėgumus; 
atkreipia dėmesį į tai, kad nuolatiniame 
ES operatyviniame štabe būtų galima 
saugoti visų sukauptą atsako į krizes ir jų 
valdymo įrangą, o tai galėtų svarbi 
paskata taupyti lėšas;

Or. en

Pakeitimas 68
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primena, kad, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo teroristų išpuolio arba nuo 
gaivalinės ar žmogaus sukeltos nelaimės, 
Sąjunga ir valstybės narės turi pareigą, šios 
valstybės politinės valdžios institucijoms 
paprašius, solidariai kartu imtis veiksmų jai 
padėti ir kad tokiais atvejais Sąjunga 
sutelkia visas turimas priemones, įskaitant 
valstybių narių suteiktus karinius išteklius; 
be to, primena Sąjungos pareigą sutelkti 
visas turimas priemones, kad Europos 
Sąjungoje būtų užtikrinta teroristų 
išpuolių prevencija, o demokratinės 

13. primena, kad, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo teroristų išpuolio arba nuo 
gaivalinės ar žmogaus sukeltos nelaimės, 
Sąjunga ir valstybės narės turi pareigą, šios 
valstybės politinės valdžios institucijoms 
paprašius, solidariai kartu imtis veiksmų jai 
padėti ir kad tokiais atvejais Sąjunga 
sutelkia visas turimas priemones, įskaitant 
valstybių narių suteiktus nacionalinius 
karinius išteklius;



PE496.435v01-00 40/58 AM\913236LT.doc

LT

institucijos ir civiliai gyventojai būtų 
apsaugoti nuo bet kokio teroristų išpuolio;

Or. en

Pakeitimas 69
Vytautas Landsbergis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primena, kad, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo teroristų išpuolio arba nuo 
gaivalinės ar žmogaus sukeltos nelaimės, 
Sąjunga ir valstybės narės turi pareigą, šios 
valstybės politinės valdžios institucijoms 
paprašius, solidariai kartu imtis veiksmų jai 
padėti ir kad tokiais atvejais Sąjunga 
sutelkia visas turimas priemones, įskaitant 
valstybių narių suteiktus karinius išteklius; 
be to, primena Sąjungos pareigą sutelkti 
visas turimas priemones, kad Europos 
Sąjungoje būtų užtikrinta teroristų išpuolių 
prevencija, o demokratinės institucijos ir 
civiliai gyventojai būtų apsaugoti nuo bet 
kokio teroristų išpuolio;

13. primena, kad, jeigu valstybė narė 
nukenčia nuo teroristų išpuolio arba nuo 
gaivalinės ar žmogaus sukeltos nelaimės 
(kai pastarajai sąvokai taip pat 
priskiriamos užsienio valstybės sukeltos 
nelaimės), Sąjunga ir valstybės narės turi 
pareigą, šios valstybės politinės valdžios 
institucijoms paprašius, solidariai kartu 
imtis veiksmų jai padėti ir kad tokiais 
atvejais Sąjunga sutelkia visas turimas 
priemones, įskaitant valstybių narių 
suteiktus karinius išteklius; be to, primena 
Sąjungos pareigą sutelkti visas turimas 
priemones, kad Europos Sąjungoje būtų 
užtikrinta teroristų išpuolių prevencija, o 
demokratinės institucijos ir civiliai 
gyventojai būtų apsaugoti nuo bet kokio 
teroristų ar užsienio valstybės išpuolio;

Or. en

Pakeitimas 70
Vytautas Landsbergis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina pakankamai lanksčiai vertinti 
išpuolius ir nelaimes, kurių atveju gali būti 

14. ragina pakankamai nuosekliai vertinti 
išpuolius ir nelaimes, kurių atveju gali būti 



AM\913236LT.doc 41/58 PE496.435v01-00

LT

pasinaudota minėtąja nuostata, siekiant 
užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į išpuolius 
kibernetinėje erdvėje, pandemijas, 
energijos trūkumą ar kitus didelius 
pavojus;

pasinaudota minėtąja nuostata, siekiant 
užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į išpuolius 
kibernetinėje erdvėje, pandemijas, 
energijos trūkumą ar kitus didelius 
pavojus;

Or. en

Pakeitimas 71
Petru Constantin Luhan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina pakankamai lanksčiai vertinti 
išpuolius ir nelaimes, kurių atveju gali būti 
pasinaudota minėtąja nuostata, siekiant 
užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į išpuolius 
kibernetinėje erdvėje, pandemijas, 
energijos trūkumą ar kitus didelius 
pavojus;

14. ragina pakankamai lanksčiai vertinti 
išpuolius ir nelaimes, kurių atveju gali būti 
pasinaudota minėtąja nuostata, siekiant 
užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į išpuolius 
kibernetinėje erdvėje, pandemijas, 
kenksmingų medžiagų išsiliejimą jūrose, 
imigracijos srautus, energijos trūkumą ar 
kitus didelius pavojus;

Or. en

Pakeitimas 72
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina pakankamai lanksčiai vertinti 
išpuolius ir nelaimes, kurių atveju gali būti 
pasinaudota minėtąja nuostata, siekiant 
užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į išpuolius 
kibernetinėje erdvėje, pandemijas, 
energijos trūkumą ar kitus didelius 
pavojus;

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. en



PE496.435v01-00 42/58 AM\913236LT.doc

LT

Pakeitimas 73
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. pabrėžia, jog reikia užkirsti kelią bet 
kokiam moraliniam pavojui, kad kai 
kurios valstybės narės pasiduos pagundai 
remtis tik kitų solidarumu, o pačios 
nepakankamai investuos į savo saugumą 
ir nelaimių padarinių šalinimo 
pajėgumus; pabrėžia, kad už civilinę saugą 
ir saugumą savo teritorijoje pirmiausia 
atsakingos pačios valstybės narės;

15. pabrėžia, kad valstybės narės turi 
investuoti į savo saugumą ir nelaimių 
padarinių šalinimo pajėgumus, o ne 
remtis tik kitų solidarumu; pabrėžia, kad už 
civilinę saugą ir saugumą savo teritorijoje 
pirmiausia atsakingos pačios valstybės 
narės;

Or. en

Pakeitimas 74
Vytautas Landsbergis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. pabrėžia, jog reikia užkirsti kelią bet 
kokiam moraliniam pavojui, kad kai 
kurios valstybės narės pasiduos pagundai 
remtis tik kitų solidarumu, o pačios
nepakankamai investuos į savo saugumą ir 
nelaimių padarinių šalinimo pajėgumus;
pabrėžia, kad už civilinę saugą ir 
saugumą savo teritorijoje pirmiausia 
atsakingos pačios valstybės narės;

15. pabrėžia, jog reikia apibrėžti pagrindus 
ir taisykles, kuriose būtų teigiama, kad 
ilgalaikės spekuliacijos teiginiais, jog 
nukentėjusieji galbūt patys kalti, nes 
nepakankamai investavo į savo saugumą ir 
nelaimių padarinių šalinimo pajėgumus, 
neturi neigiamos įtakos solidarumo 
įsipareigojimams, ypač susijusiems su 
skubiu atsaku;

Or. en

Pakeitimas 75
Norica Nicolai



AM\913236LT.doc 43/58 PE496.435v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. pabrėžia, jog reikia užkirsti kelią bet 
kokiam moraliniam pavojui, kad kai kurios 
valstybės narės pasiduos pagundai remtis 
tik kitų solidarumu, o pačios nepakankamai 
investuos į savo saugumą ir nelaimių 
padarinių šalinimo pajėgumus; pabrėžia, 
kad už civilinę saugą ir saugumą savo 
teritorijoje pirmiausia atsakingos pačios 
valstybės narės;

15. pabrėžia, jog reikia užkirsti kelią bet 
kokiam moraliniam pavojui, kad kai kurios 
valstybės narės pasiduos pagundai remtis 
tik kitų solidarumu, o pačios nepakankamai 
investuos į savo saugumą ir nelaimių 
padarinių šalinimo pajėgumus; pabrėžia, 
kad už civilinę saugą ir saugumą savo 
teritorijoje pirmiausia atsakingos pačios 
valstybės narės ir kad jos turi bent 
dalyvauti įgyvendinant bendrus projektus, 
kuriais siekiama užtikrinti bendrus 
reagavimo pajėgumus, jeigu jų prireiktų.

Or. en

Pakeitimas 76
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad solidarumo sąlyga visų 
pirma turėtų būti naudojamasi tais atvejais, 
kai nepakanka nukentėjusios valstybės 
narės pajėgumų arba kai reikia įvairių 
sektorių atsako, apimančio daugelį veikėjų;
pabrėžia, kad solidarumas reiškia ir pareigą 
investuoti į pakankamus nacionalinius 
pajėgumus;

16. mano, kad solidarumo sąlyga visų 
pirma turėtų būti naudojamasi tais atvejais, 
kai nepakanka nukentėjusios valstybės 
narės reagavimo pajėgumų arba kai reikia 
įvairių sektorių atsako, apimančio daugelį 
veikėjų, tačiau jei valstybė narė 
nusprendė taikyti šią sąlygą, kitos 
valstybės narės neturėtų pradėti diskusijų 
dėl pagalbos teikimo; pabrėžia, kad 
solidarumas reiškia ir pareigą investuoti į 
pakankamus nacionalinius pajėgumus;

Or. en



PE496.435v01-00 44/58 AM\913236LT.doc

LT

Pakeitimas 77
Vytautas Landsbergis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad solidarumo sąlyga visų 
pirma turėtų būti naudojamasi tais atvejais, 
kai nepakanka nukentėjusios valstybės 
narės pajėgumų arba kai reikia įvairių 
sektorių atsako, apimančio daugelį 
veikėjų; pabrėžia, kad solidarumas reiškia 
ir pareigą investuoti į pakankamus 
nacionalinius pajėgumus;

16. mano, kad solidarumo sąlyga visų 
pirma turėtų būti naudojamasi tais atvejais, 
kai nepakanka nukentėjusios valstybės
narės pajėgumų tinkamai pristatyti savo 
padėtį;

Or. en

Pakeitimas 78
Petru Constantin Luhan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad solidarumo sąlyga visų 
pirma turėtų būti naudojamasi tais atvejais, 
kai nepakanka nukentėjusios valstybės 
narės pajėgumų arba kai reikia įvairių 
sektorių atsako, apimančio daugelį veikėjų; 
pabrėžia, kad solidarumas reiškia ir
pareigą investuoti į pakankamus 
nacionalinius pajėgumus;

16. mano, kad solidarumo sąlyga visų 
pirma turėtų būti naudojamasi tais atvejais, 
kai nepakanka nukentėjusios valstybės 
narės pajėgumų arba kai reikia įvairių 
sektorių atsako, apimančio daugelį veikėjų; 
pabrėžia, kad solidarumas reiškia ir
nacionalinių vyriausybių pajėgumų teikti 
ir gauti pagalbą didinimą;

Or. en

Pakeitimas 79
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis



AM\913236LT.doc 45/58 PE496.435v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad solidarumo sąlyga visų 
pirma turėtų būti naudojamasi tais atvejais, 
kai nepakanka nukentėjusios valstybės 
narės pajėgumų arba kai reikia įvairių 
sektorių atsako, apimančio daugelį veikėjų; 
pabrėžia, kad solidarumas reiškia ir 
pareigą investuoti į pakankamus 
nacionalinius pajėgumus;

16. mano, kad solidarumo sąlyga visų 
pirma turėtų būti naudojamasi tais atvejais, 
kai nepakanka nukentėjusios valstybės 
narės pajėgumų arba kai reikia įvairių 
sektorių atsako, apimančio daugelį veikėjų; 
pabrėžia, kad solidarumas apima ir pareigą 
investuoti į pakankamus nacionalinius 
pajėgumus;

Or. en

Pakeitimas 80
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. mano, kad solidarumo sąlyga –
pateikiant akivaizdžių tvirtesnio ES 
bendradarbiavimo krizių valdymo srityje 
ir nelaimių padarinių šalinimo pajėgumų 
naudos įrodymų – gali būti paskata didinti 
ES įtakos vaidmenį Europos piliečių 
akyse;

Or. en

Pakeitimas 81
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. pabrėžia, kad solidarumo sąlygos 
įgyvendinimas turėtų sudaryti sudedamąją 
nuolatinio ES reagavimo į krizes, krizių 
valdymo ir krizių valdymo koordinavimo 

17. pabrėžia, kad solidarumo sąlygos 
įgyvendinimas turėtų sudaryti sudedamąją 
nuolatinio ES reagavimo į krizes, krizių 
valdymo ir krizių valdymo koordinavimo 



PE496.435v01-00 46/58 AM\913236LT.doc

LT

sistemos dalį ir turėtų būti grindžiamas 
esamomis sektorinėmis priemonėmis bei 
pajėgumais ir sudaryti sąlygas juos 
veiksmingai sutelkti, kad prireikus būtų 
galima reaguoti koordinuotai ir daugelyje 
sektorių; pabrėžia, kad iš esmės 
įgyvendinimui neturėtų būti kuriamos 
ad hoc priemonės;

sistemos dalį ir turėtų būti grindžiamas 
esamomis sektorinėmis priemonėmis bei 
pajėgumais ir sudaryti sąlygas juos 
veiksmingai sutelkti, kad prireikus būtų 
galima reaguoti koordinuotai ir daugelyje 
sektorių; pabrėžia, kad iš esmės 
įgyvendinimui neturėtų būti kuriamos 
ad hoc priemonės ir kad jis nesunkiai 
galėtų būti grindžiamas principu 
„daugiau už daugiau“;

Or. en

Pakeitimas 82
Vytautas Landsbergis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. pabrėžia, kad solidarumo sąlygos 
įgyvendinimas turėtų sudaryti sudedamąją 
nuolatinio ES reagavimo į krizes, krizių 
valdymo ir krizių valdymo koordinavimo 
sistemos dalį ir turėtų būti grindžiamas 
esamomis sektorinėmis priemonėmis bei 
pajėgumais ir sudaryti sąlygas juos 
veiksmingai sutelkti, kad prireikus būtų 
galima reaguoti koordinuotai ir daugelyje 
sektorių; pabrėžia, kad iš esmės 
įgyvendinimui neturėtų būti kuriamos 
ad hoc priemonės;

17. pabrėžia, kad solidarumo sąlygos 
įgyvendinimas turėtų sudaryti sudedamąją 
nuolatinio ES reagavimo į krizes, krizių 
valdymo ir krizių valdymo koordinavimo 
sistemos dalį ir turėtų būti grindžiamas 
esamomis sektorinėmis priemonėmis bei 
pajėgumais ir sudaryti sąlygas juos 
veiksmingai sutelkti, kad prireikus būtų 
galima reaguoti koordinuotai ir daugelyje 
sektorių; pabrėžia, kad iš esmės prireikus 
įgyvendinimui galėtų būti kuriamos ad hoc 
priemonės;

Or. en

Pakeitimas 83
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis



AM\913236LT.doc 47/58 PE496.435v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. atkreipia dėmesį į tęsiamą Vidaus 
saugumo strategijos įgyvendinimo darbą, 
ypač kovos su terorizmu, kovos su 
kibernetiniais nusikaltimais ir atsparumo
krizėms bei nelaimėms didinimo srityje;
pabrėžia, kad įgyvendinti solidarumo 
sąlygą – tai ne tik nustatyti procedūras tam 
atvejui, jeigu įvyktų didelė krizė, bet ir iš 
esmės kurti pajėgumus, užtikrinti 
prevenciją ir pasirengimą; primena krizės 
valdymo veiksmų, parengtų konkretiems 
minėtąja nuostata reglamentuojamiems 
atvejams, aktualumą;

19. pabrėžia, kad įgyvendinti solidarumo 
sąlygą – tai ne tik nustatyti procedūras tam 
atvejui, jeigu įvyktų didelė krizė, bet ir iš 
esmės kurti pajėgumus, užtikrinti 
prevenciją ir pasirengimą; primena krizės 
valdymo veiksmų, parengtų konkretiems 
minėtąja nuostata reglamentuojamiems 
atvejams, aktualumą;

Or. en

Pakeitimas 84
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. atkreipia dėmesį į tęsiamą Vidaus 
saugumo strategijos įgyvendinimo darbą, 
ypač kovos su terorizmu, kovos su 
kibernetiniais nusikaltimais ir atsparumo 
krizėms bei nelaimėms didinimo srityje; 
pabrėžia, kad įgyvendinti solidarumo 
sąlygą – tai ne tik nustatyti procedūras tam 
atvejui, jeigu įvyktų didelė krizė, bet ir iš 
esmės kurti pajėgumus, užtikrinti 
prevenciją ir pasirengimą; primena krizės 
valdymo veiksmų, parengtų konkretiems 
minėtąja nuostata reglamentuojamiems 
atvejams, aktualumą;

19. atkreipia dėmesį į tęsiamą Vidaus 
saugumo strategijos įgyvendinimo darbą, 
ypač kovos su terorizmu, kovos su 
kibernetiniais nusikaltimais ir atsparumo 
krizėms bei nelaimėms didinimo srityse; 
pabrėžia, kad įgyvendinti solidarumo 
sąlygą – tai ne tik nustatyti procedūras tam 
atvejui, jeigu įvyktų didelė krizė, bet ir iš 
esmės kurti pajėgumus, užtikrinti 
prevenciją, pasirengimą ir atsaką; primena 
krizės valdymo veiksmų, parengtų 
konkretiems minėtąja nuostata 
reglamentuojamiems atvejams, aktualumą;

Or. en



PE496.435v01-00 48/58 AM\913236LT.doc

LT

Pakeitimas 85
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. mano, kad didelių sąnaudų, ypač skirtų 
apsisaugoti nuo mažai tikėtinos rizikos, 
atveju valstybėms narėms ekonomiškai 
pagrįsta rasti sprendimus dėl bendrų 
investicijų ir bendros šių reikiamų 
priemonių plėtotės, ypač dabartinėmis 
finansų krizės sąlygomis;

21. mano, kad didelių sąnaudų, ypač skirtų 
apsisaugoti nuo mažai tikėtinos rizikos, 
atveju valstybėms narėms ekonomiškai 
pagrįsta rasti sprendimus dėl bendrų 
investicijų ir bendros šių reikiamų 
priemonių plėtotės, ypač dabartinėmis 
finansų krizės sąlygomis; atsižvelgdamas į 
tai, primena būtinybę naudotis ne tik 
Komisijos ir Europos gynybos agentūros, 
bet ir kitų ES agentūrų kompetencija ir 
patirtimi;

Or. en

Pakeitimas 86
Petru Constantin Luhan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22a. mano, kad norint toliau skatinti 
sklandų Europos bendradarbiavimą būtų 
galima parengti mokymo ir pratybų 
programas, kurios visų pirma būtų skirtos 
politinio ir administracinio lygmens 
valstybių narių nelaimių ir krizių valdymo 
srities darbuotojams;

Or. en

Pakeitimas 87
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu



AM\913236LT.doc 49/58 PE496.435v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. primena, kad remiantis ES sutarties 
122 straipsnio 1 dalies nuostatomis Taryba 
gali solidariai nuspręsti dėl sunkios 
ekonominės padėties atveju taikytinų 
priemonių, ypač kai didelių problemų kyla 
tiekiant tam tikrus produktus, pirmiausia 
energetikos srityje; pabrėžia, kad svarbu 
šią nuostatą laikyti išsamios Sąjungos 
solidarumo priemonių grupės dalimi, kai 
reikia spręsti kai kurias naujas saugumo 
problemas, pvz., energetinio saugumo ir 
kitų gyvybiškai svarbių produktų tiekimo 
saugumo problemas;

24. primena, kad remiantis ES sutarties 
122 straipsnio 1 dalies nuostatomis Taryba 
gali solidariai nuspręsti dėl sunkios 
ekonominės padėties atveju taikytinų 
priemonių, ypač kai didelių problemų kyla 
tiekiant tam tikrus produktus; pabrėžia, kad 
svarbu šią nuostatą laikyti išsamios 
Sąjungos solidarumo priemonių grupės 
dalimi, kai reikia spręsti kai kurias naujas 
dideles saugumo problemas, pvz., klimato 
saugumo, energetinio saugumo ir kitų 
gyvybiškai svarbių produktų tiekimo 
saugumo problemas;

Or. en

Pakeitimas 88
Vytautas Landsbergis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. primena, kad remiantis ES sutarties 
122 straipsnio 1 dalies nuostatomis Taryba 
gali solidariai nuspręsti dėl sunkios 
ekonominės padėties atveju taikytinų 
priemonių, ypač kai didelių problemų kyla 
tiekiant tam tikrus produktus, pirmiausia 
energetikos srityje; pabrėžia, kad svarbu 
šią nuostatą laikyti išsamios Sąjungos 
solidarumo priemonių grupės dalimi, kai 
reikia spręsti kai kurias naujas saugumo 
problemas, pvz., energetinio saugumo ir 
kitų gyvybiškai svarbių produktų tiekimo 
saugumo problemas;

24. primena, kad remiantis ES sutarties 
122 straipsnio 1 dalies nuostatomis Taryba 
gali solidariai nuspręsti dėl sunkios 
ekonominės padėties atveju taikytinų 
priemonių, ypač kai didelių problemų kyla 
tiekiant tam tikrus produktus, pirmiausia 
energetikos srityje, visų pirma tada, kai 
politiniais sumetimais buvo naudojama 
blokados priemonė; pabrėžia, kad svarbu 
šią nuostatą laikyti išsamios Sąjungos 
solidarumo priemonių grupės dalimi, kai 
reikia spręsti kai kurias naujas dideles 
saugumo problemas, pvz., energetinio 
saugumo ir kitų gyvybiškai svarbių 
produktų tiekimo saugumo problemas;

Or. en



PE496.435v01-00 50/58 AM\913236LT.doc

LT

Pakeitimas 89
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. pabrėžia, kad ES turi turėti pajėgias 
krizių padarinių šalinimo sistemas, kurių 
stebėsenos ir reagavimo funkcijos veiktų 
visą parą be poilsio dienų ir galėtų visus 
atitinkamus veikėjus iš anksto įspėti ir 
teikti naujausią informaciją apie padėtį;
atkreipia dėmesį, kad esama daug ES 
lygmens stebėsenos centrų ir kad tai kelia
klausimų dėl veiksmingo koordinavimo 
sudėtingų, daugiaaspekčių krizių atveju; 
atkreipia dėmesį, kad Europos išorės 
veiksmų tarnyboje sukurtas situacijų 
štabas, Komisijos departamentuose ir 
specializuotose ES įstaigose taip pat yra ne 
vienas sektorinės stebėsenos centras; ypač 
atkreipia dėmesį į Humanitarinės pagalbos 
generalinio direktorato Stebėsenos ir 
informavimo centrą, Vidaus reikalų 
generalinio direktorato strateginių analizių 
ir reagavimo pajėgumus, Sveikatos ir 
vartotojų apsaugos generalinio direktorato 
Su sveikata susijusių kritinių padėčių 
operacijų priemonę ir agentūros 
FRONTEX situacijų štabą;

25. pabrėžia, kad jau sukurtos sudėtingos, 
vienodas funkcijas atliekančios ir pajėgios
krizių padarinių šalinimo sistemos;
atkreipia dėmesį, kad dėl daugybės ES 
lygmens stebėsenos centrų kyla klausimų 
dėl veiksmingo koordinavimo sudėtingų, 
daugiaaspekčių krizių atveju; atkreipia 
dėmesį, kad Europos išorės veiksmų 
tarnyboje sukurtas situacijų štabas, 
Komisijos departamentuose ir 
specializuotose ES įstaigose taip pat yra ne 
vienas sektorinės stebėsenos centras; ypač 
atkreipia dėmesį į Humanitarinės pagalbos 
ir civilinės saugos generalinio direktorato 
Stebėsenos ir informavimo centrą, Vidaus 
reikalų generalinio direktorato strateginių 
analizių ir reagavimo centrą, Sveikatos ir 
vartotojų reikalų generalinio direktorato Su 
sveikata susijusių kritinių padėčių 
operacijų priemonę ir agentūros 
FRONTEX situacijų štabą;

Or. en

Pakeitimas 90
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27. mano, kad įvairios galimos krizės – nuo 27. mano, kad įvairios galimos krizės – nuo 



AM\913236LT.doc 51/58 PE496.435v01-00

LT

potvynių iki branduolinių avarijų ir 
biologinio terorizmo – neišvengiamai 
reiškia, kad reikia daugybės specializuotų 
tarnybų ir sistemų, kurias sujungus 
veiksmingumas greičiausiai nepadidėtų; 
kartu mano, kad visos specializuotos ES 
lygmens tarnybos turėtų būti integruotos 
vienoje bendroje apsaugotoje 
informacinėje sistemoje, ir ragina 
Komisiją bei Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją stengtis sustiprinti bendros 
skubaus įspėjimo sistemos ARGUS vidaus 
koordinavimo platformą;

potvynių iki branduolinių avarijų ir 
biologinio terorizmo – neišvengiamai 
reiškia, kad reikia daugybės specializuotų 
tarnybų ir sistemų, kurias sujungus 
veiksmingumas greičiausiai nepadidėtų;

Or. en

Pakeitimas 91
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27. mano, kad įvairios galimos krizės – nuo 
potvynių iki branduolinių avarijų ir
biologinio terorizmo – neišvengiamai 
reiškia, kad reikia daugybės specializuotų 
tarnybų ir sistemų, kurias sujungus 
veiksmingumas greičiausiai nepadidėtų; 
kartu mano, kad visos specializuotos ES 
lygmens tarnybos turėtų būti integruotos 
vienoje bendroje apsaugotoje 
informacinėje sistemoje, ir ragina Komisiją 
bei Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją stengtis 
sustiprinti bendros skubaus įspėjimo 
sistemos ARGUS vidaus koordinavimo 
platformą;

27. mano, kad įvairios galimos krizės – nuo 
potvynių iki cheminių, biologinių, 
radiologinių ir branduolinių išpuolių ar 
nelaimių – neišvengiamai reiškia, kad 
reikia daugybės specializuotų tarnybų ir 
sistemų, kurias sujungus veiksmingumas 
greičiausiai nepadidėtų; kartu mano, kad
visos specializuotos ES lygmens tarnybos 
turėtų būti integruotos vienoje bendroje 
apsaugotoje informacinėje sistemoje, ir 
ragina Komisiją bei Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją stengtis sustiprinti bendros 
skubaus įspėjimo sistemos ARGUS vidaus 
koordinavimo platformą;

Or. en



PE496.435v01-00 52/58 AM\913236LT.doc

LT

Pakeitimas 92
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27a. pabrėžia politinio koordinavimo 
Taryboje poreikį didelių krizių atvejais; 
atkreipia dėmesį į ES ekstremalių 
situacijų ir krizių koordinavimo veiksmų 
sistemos persvarstymą ir teigiamai vertina 
Tarybos narių sutarimą dėl naujos 
ekstremalių situacijų ir krizių 
koordinavimo veiksmų koncepcijos, pagal 
kurią būtų pasinaudojama įprastomis 
Tarybos procedūromis, ypač COREPER, 
o ne kuriamos ad hoc tarnybos; pabrėžia, 
kad siekiant ES politiniu lygmeniu 
nuosekliai, veiksmingai ir laiku reaguoti į 
tokio masto ir pobūdžio krizes reikia tik 
vienos bendros veiksmų sistemos; todėl 
mano, kad naujoji ekstremalių situacijų ir 
krizių koordinavimo veiksmų sistema 
turėtų padėti įgyvendinti ir solidarumo 
sąlygą;

Or. en

Pakeitimas 93
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. pažymi, kad dabar pasaulyje 
vyraujančiomis sąlygomis, kai kelis kartus 
didėja įvairi tarpusavio priklausomybė, 
tikėtina, kad didelės krizės, kurių mastas 
leistų pagrįsti solidarumo sąlygos taikymą, 
bus daugiaaspektės ir turės tarptautinių
aspektų, susijusių su nuo jų nukentėjusiais 
trečiųjų šalių piliečiais arba su 

31. pažymi, kad dabar pasaulyje 
vyraujančiomis sąlygomis, kai kelis kartus 
didėja įvairi tarpusavio priklausomybė, 
tikėtina, kad didelės krizės, kurių mastas 
leistų pagrįsti solidarumo sąlygos taikymą, 
bus daugiaaspektės ir turės tarptautinių 
aspektų, susijusių su nuo jų nukentėjusiais 
trečiųjų šalių piliečiais arba su 



AM\913236LT.doc 53/58 PE496.435v01-00

LT

tarptautiniais veiksmais, reikalingais 
siekiant į jas reaguoti; pabrėžia, kad svarbų 
vaidmenį tokiais atvejais turi atlikti 
Europos išorės veiksmų tarnyba (EIVT);

tarptautiniais veiksmais, reikalingais 
siekiant į jas reaguoti; pabrėžia, kad svarbų 
vaidmenį tokiais atvejais turi atlikti 
nacionalinės diplomatinės tarnybos ir 
Europos išorės veiksmų tarnyba (EIVT);

Or. en

Pakeitimas 94
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. pabrėžia politinio koordinavimo 
Taryboje poreikį didelių krizių atveju; 
atkreipia dėmesį į ES ekstremalių 
situacijų ir krizių koordinavimo veiksmų 
sistemos persvarstymą ir teigiamai vertina 
Tarybos narių sutarimą dėl naujos 
ekstremalių situacijų ir krizių 
koordinavimo veiksmų koncepcijos, pagal 
kurią būtų pasinaudojama įprastomis 
Tarybos procedūromis, ypač COREPER, 
o ne kuriami ad hoc organai; pabrėžia, 
kad siekiant ES politiniu lygmeniu 
nuosekliai, veiksmingai ir laiku reaguoti į 
tokio masto ir pobūdžio krizes reikia tik 
vienos bendros veiksmų sistemos; todėl 
mano, kad naujoji ekstremalių situacijų ir 
krizių koordinavimo veiksmų sistema 
turėtų padėti įgyvendinti ir solidarumo 
sąlygą;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 95
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis



PE496.435v01-00 54/58 AM\913236LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. ragina valstybes nares keistis geriausia 
patirtimi, kaip integruoti savo nacionalines 
krizių valdymo koordinavimo procedūras ir 
kaip jų nacionaliniams krizių valdymo 
koordinavimo centrams palaikyti sąveiką 
Europos Sąjungoje;

33. ragina valstybes nares didinti savo 
pajėgumus teikti ir gauti pagalbą, taip pat 
keistis geriausia patirtimi, kaip integruoti 
savo nacionalines krizių valdymo 
koordinavimo procedūras ir kaip jų 
nacionaliniams krizių valdymo 
koordinavimo centrams palaikyti sąveiką 
Europos Sąjungoje; mano, kad taip pat 
reikėtų apsvarstyti galimybę planuoti ir 
vykdyti atitinkamas visos ES masto 
reagavimo į krizes pratybas, kuriose 
dalyvautų nacionalinės reagavimo į krizes 
organizacijos ir atitinkamos ES 
institucijos;

Or. en

Pakeitimas 96
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33a. mano, jog siekiant užtikrinti, kad 
pradėjus taikyti solidarumo sąlygą ji 
veiktų tinkamai, labai svarbu nustatyti 
reikiamus atitinkamos valstybės narės 
tarnybų procedūrinius ir organizacinius 
ryšius;

Or. en

Pakeitimas 97
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 dalis



AM\913236LT.doc 55/58 PE496.435v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34. pabrėžia, kad bet koks sprendimų 
priėmimo procesas Taryboje gavus 
pagalbos prašymą pagal solidarumo sąlygą 
neturi pakenkti ES gebėjimams reaguoti ir, 
kad ir koks būtų šis politinis sprendimas, 
turi būti nedelsiant įmanoma pradėti 
reaguoti į krizes pasitelkiant esamas 
sistemas, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmą; pažymi, kad naudoti 
karinius išteklius civilinės saugos 
operacijoms jau įmanoma operatyviniu 
lygmeniu, nesinaudojant solidarumo 
sąlyga, kaip parodė sėkmingas Komisijos 
ir ES kariuomenės štabo 
bendradarbiavimas per praėjusias 
operacijas Pakistane arba Libijoje;

34. pabrėžia, kad bet koks sprendimų 
priėmimo procesas Taryboje gavus 
pagalbos prašymą pagal solidarumo sąlygą 
neturi pakenkti ES gebėjimams reaguoti ir, 
kad ir koks būtų šis politinis sprendimas, 
turi būti nedelsiant įmanoma pradėti 
reaguoti į krizes pasitelkiant esamas 
sistemas, pvz., Civilinės saugos 
mechanizmą;

Or. en

Pakeitimas 98
Andrew Duff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35. primena, kad siekiant naudotis 
solidarumo sąlyga būtina, kad Europos 
Vadovų Taryba nuolat vertintų pavojus, su 
kuriais susiduria Sąjunga; mano, kad šiuos 
vertinimus reikia atlikti bent jau dviem 
skirtingais lygmenimis: ilgalaikį vertinimą 
Europos Vadovų Taryboje, šio proceso 
rezultatas turėtų būti būsimose Europos 
saugumo strategijos ir Vidaus saugumo 
strategijos redakcijose atsispindintis 
strateginis mąstymas, ir atliekant dažnesnes 
išsamias dabartinių pavojų apžvalgas;

35. primena, kad siekiant naudotis 
solidarumo sąlyga būtina, kad Europos 
Vadovų Taryba nuolat vertintų pavojus, su 
kuriais susiduria Sąjunga; primygtinai 
reikalauja šiuos vertinimus derinti su 
NATO; mano, kad šiuos vertinimus reikia 
atlikti bent jau dviem skirtingais 
lygmenimis: ilgalaikį vertinimą Europos 
Vadovų Taryboje, šio proceso rezultatas 
turėtų būti būsimose Europos saugumo 
strategijos ir Vidaus saugumo strategijos 
redakcijose atsispindintis strateginis 
mąstymas, ir atliekant dažnesnes išsamias 
dabartinių pavojų apžvalgas;

Or. en



PE496.435v01-00 56/58 AM\913236LT.doc

LT

Pakeitimas 99
Petru Constantin Luhan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35. primena, kad siekiant naudotis 
solidarumo sąlyga būtina, kad Europos 
Vadovų Taryba nuolat vertintų pavojus, su 
kuriais susiduria Sąjunga; mano, kad šiuos 
vertinimus reikia atlikti bent jau dviem 
skirtingais lygmenimis: ilgalaikį vertinimą 
Europos Vadovų Taryboje, šio proceso 
rezultatas turėtų būti būsimose Europos 
saugumo strategijos ir Vidaus saugumo 
strategijos redakcijose atsispindintis 
strateginis mąstymas, ir atliekant dažnesnes 
išsamias dabartinių pavojų apžvalgas;

35. primena, kad siekiant naudotis 
solidarumo sąlyga būtina, kad Europos 
Vadovų Taryba nuolat vertintų pavojus, su 
kuriais susiduria Sąjunga; mano, kad šiuos 
vertinimus reikia atlikti bent jau dviem 
skirtingais lygmenimis: ilgalaikį vertinimą 
Europos Vadovų Taryboje, šio proceso 
rezultatas turėtų būti būsimose Europos 
saugumo strategijos ir Vidaus saugumo 
strategijos redakcijose atsispindintis 
strateginis mąstymas, ir ES žvalgybos 
analizės centre kartu su Komisija atliekant 
dažnesnes išsamias dabartinių pavojų 
apžvalgas;

Or. en

Pakeitimas 100
Petru Constantin Luhan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. mano, kad pavojų vertinimai turi būti 
papildyti rizikos vertinimais, išnagrinėjant, 
kokie esami trūkumai šiuos pavojus gali 
sukelti, ir taip nustatant, kokias 
aktualiausias pajėgumų spragas reikia 
užpildyti; primena, kad įgyvendindama 
Vidaus saugumo strategiją ES turėtų iki 
2014 m. parengti nuoseklią rizikos 
valdymo politiką, pavojų ir rizikos 
vertinimus susiedama su sprendimų 
priėmimu; be to, primena, kad iki 2012 m. 

36. mano, kad metiniai pavojų vertinimai 
turi būti papildyti rizikos vertinimais, 
išnagrinėjant, kokie esami trūkumai šiuos 
pavojus gali sukelti, ir taip nustatant, 
kokias aktualiausias pajėgumų spragas 
reikia užpildyti; primena, kad 
įgyvendindama Vidaus saugumo strategiją 
ES turėtų iki 2014 m. parengti nuoseklią 
rizikos valdymo politiką, pavojų ir rizikos 
vertinimus susiedama su sprendimų 
priėmimu; be to, primena, kad iki 2012 m. 



AM\913236LT.doc 57/58 PE496.435v01-00

LT

pabaigos Komisija, remdamasi 
nacionalinėmis rizikos analizėmis, turėtų 
parengti tarpsektorinę didžiausių gaivalinių 
ir žmogaus sukeltų nelaimių, su kuriomis 
ES gali susidurti ateityje, rizikos apžvalgą; 
ragina valstybes nares dalytis savo 
nacionaliniais rizikos vertinimais ir rizikos 
valdymo planais, kad būtų galima bendrai 
įvertinti padėtį;

pabaigos Komisija, remdamasi 
nacionalinėmis rizikos analizėmis, turėtų 
parengti tarpsektorinę didžiausių gaivalinių 
ir žmogaus sukeltų nelaimių, su kuriomis 
ES gali susidurti ateityje, rizikos apžvalgą; 
ragina valstybes nares dalytis savo 
nacionaliniais rizikos vertinimais ir rizikos 
valdymo planais, kad būtų galima bendrai 
įvertinti padėtį;

Or. en

Pakeitimas 101
Geoffrey Van Orden

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. pabrėžia, kad atliekant atitinkamus 
bendrus daugelio pavojų vertinimus reikia 
naudotis ES žvalgybos analizės centro 
pajėgumais ir remtis bendrais žvalgybos 
duomenimis bei įtraukti visų ES 
institucijų, dalyvaujančių vertinant 
pavojus ir riziką, pvz., Komisijos 
departamentų (įskaitant Vidaus reikalų 
generalinį direktoratą, Humanitarinės 
pagalbos generalinį direktoratą ir 
Sveikatos ir vartotojų apsaugos generalinį 
direktoratą) ir Sąjungos agentūrų 
(Europolo, FRONTEX, Europos ligų 
prevencijos ir kontrolės centro ir kt.) 
įnašą;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 102
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis



PE496.435v01-00 58/58 AM\913236LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. pabrėžia, kad atliekant atitinkamus 
bendrus daugelio pavojų vertinimus reikia 
naudotis ES žvalgybos analizės centro 
pajėgumais ir remtis bendrais žvalgybos 
duomenimis bei įtraukti visų ES institucijų, 
dalyvaujančių vertinant pavojus ir riziką, 
pvz., Komisijos departamentų (įskaitant 
Vidaus reikalų generalinį direktoratą, 
Humanitarinės pagalbos generalinį 
direktoratą ir Sveikatos ir vartotojų 
apsaugos generalinį direktoratą) ir 
Sąjungos agentūrų (Europolo, FRONTEX, 
Europos ligų prevencijos ir kontrolės 
centro ir kt.) įnašą;

37. pabrėžia, kad atliekant atitinkamus 
bendrus daugelio pavojų vertinimus reikia 
naudotis ES žvalgybos analizės centro 
pajėgumais ir remtis bendrais žvalgybos 
duomenimis bei įtraukti visų ES institucijų, 
dalyvaujančių vertinant pavojus ir riziką, 
pvz., Komisijos departamentų (įskaitant 
Vidaus reikalų generalinį direktoratą, 
Humanitarinės pagalbos ir civilinės saugos 
generalinį direktoratą ir Sveikatos ir 
vartotojų reikalų generalinį direktoratą) ir 
Sąjungos agentūrų (Europolo, FRONTEX, 
Europos ligų prevencijos ir kontrolės 
centro, Europos gynybos agentūros ir kt.) 
įnašą;

Or. en


